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Palju õnne, koduvald Jõelähtme!
ANDRUS UMBOJA

Jõelähtme vallavanem

Tänavu 19. jaanuaril täi-
tus meie koduvallal 130 
aastat iseseisva omava-

litsusüksusena. Loeme seda 
kuupäeva Jõelähtme valla sün-
nidaatumiks põhjusel, et just 
19. jaanuaril 1891 aastal kogu-
nes seniste mõisavaldade liit-
misel loodud Jõelähtme valla 
volikogu oma esimesele istun-
gile. Oluline on siinjuures ka 
ära märkida, et nende aastate 
jooksul on Jõelähtme kui koha-
lik halduskeskus, küll erineva 
riigivõimu all ning erinevate 
volituste ja rollidega, need 130 
aastat ka püsinud. 

Kogu selle aja on valla(maja) 
keskuse asukohaks olnud Jõe-
lähtme külas asuv vana posti-
jaam. Jaanuarikuu on valla aja-

loos tähtis ka seetõttu, et 16. 
jaanuaril 1992. aastal taastati 
Jõelähtme valla iseseisvad oma-
valitsuslikud õigused, misjärel 
omandas kohaliku elu korral-
damisel vallavolikogu ja valla-
valitsus taas olulise rolli. Seega 
tähistame tänavu ka valla õi-
guste taastamise 29. aasta- 
päeva.

130 aastat tagasi nägi meie 
igapäevane elu hoopis teist-
moodi välja, me olime tundu-
valt paiksemad, kui me oma tä-
napäevaste harjumuste tõttu et-
te oskame kujutada. Pea ainsaks 
kiireks liikumisvahendiks oli 

hobune, Ihasalu poolsaare ran-
naküladest sai aga kiiremini 
Tallinnasse meritsi kui maad 
mööda. Olulisemat rolli mängi-
sid looduslikud olud, maastik 
pani paika, kust jooksid piirid ja 
kellega oli võimalik igapäevaselt 
suhelda. Hoopis erinevat rolli 
mängis meie elus religioon ja 
kirik, mõisavaldade liitumise 
aluseks olid kihelkonnapiirid. 
Just kihelkonnakirik ühendas 
lähemaid ja kaugemaid külasid 
ja inimesi. See oli koht, kuhu 
tuldi kokku, kus nähti ja suhel-
di, kus saadi aru, kes on need 
oma kihelkonna inimesed ehk 
„meie“. Kihelkonna piires kuju-
nesid oma traditsioonid, täna-
päeval tunnetame me seda rah-
variide seeliku mustri järgi, tea-
me oma kihelkonnakirikut, ent 
see on vaid väike, aga mitte vä-
hetähtis osa, mis on sellest ajast 
meile tänapäeva kaasa tulnud.

Tänapäeval, kus aeg on ra-
ha ja mõlemat on alati liiga vä-
he, mõtleme me kodukoha ja 
valla identiteedi peale tundu-
valt vähem, me oleme ka palju 
liikuvamad ja pealinnaga piir-
neva omavalitsusena kasvame 
pidevalt suuremaks. Lisaks sel-
lele, et meie vald kasvab kesk-
miselt 100 inimese võrra aas-
tas, toimub ka pidev inimeste 
liikumine omavalitsuste  
vahel. 

Aasta jooksul vahetab oma 
elukohta umbes 10% elanik-
konnast ehk suurel hulgal ini-
mestel ei jõuagi see „meie” tun-
ne üldse tekkida, kui nad juba 
uue koduvalla leiavad. Seda 
enam on olulised need inime-
sed, keda võime nimetada au-
väärse nimetusega „maa sool”. 
Kui liikuda ringi ja suhelda ini-
mestega meie suuremates ja 
väiksemates külades ja alevikes, 

siis need inimesed on alati ole-
mas. Need on inimesed, kes 
tunnetavad kohalikku identi-
teeti ja oma kohustust seda 
hoida, oma piirkonna inimes-
tele edasi anda ja arendada. 

Seega meid ühendavad ja 
meie identiteedi loovad ja kan-
navad inimesed, kes mäletavad 
ja oma tegevusega loovad ühist 
ajalugu, seda kõike võtab hästi 
kokku meie valla tunnuslause 
„Aja lugu elab siin” ehk aeg on 
pidevas liikumises, muutuvad 
olud ja inimesed, aga ühised 
väärtused liiguvad alati meiega 
kaasa ja need leiavad oma koha 
ja aja, kus taaskord ennast il-
mutada.

Palju õnne meie koduvalla-
le ja meie inimestele, meie ko-
duvald on just nii tähtis, kui me 
seda ise ja koos oma hinges 
tunnetame! •

vald
Jõelähtme

SIGNE VALDMANN

Loo kooli õpetaja Kersti 
Lepik seadis kooli klaas-
vitriini üles näituse Jõe-

lähtme valla sümboolikaga as-
jadest – nii erinevaid meeneid, 
raamatuid, tänukirju, ürituste 
kutseid ja kavasid kui ka tun-
nustusena saadud esemeid. 
Enamik asju on 
pärit Kersti enda 
kollektsioonist – ko-
duvalla suure austaja-
na, giidina ning koolis 
kodukandi ajaloo õpe-
tajana on ta erinevaid 
asju talletanud ning süda-
mega hoidnud. 

„Siin on mõned esemed ka 
Jõelähtme seelikutriibu mustri-
ga – kui silm kuskil kaubandu-
ses või laadal tuttava triibuga 
esemeid haarab, olen neid 
omale ikka soetanud,” räägib 
Kersti. 

Hinnaliseim ese Kersti 
jaoks selles kogus on aga Jõe-
lähtme valla teenetemärk, mil-
le Kersti pälvis 2007. aastal ak-
tiivse tegevuse eest Jõelähtme 
valla tutvustamisel õpilastele ja 
üldsusele. Seda tublit tööd on 
Kersti ka kõik need vahepeal-
sed aastad jätkanud. 

Kust tekkis mõte selline näi-
tus korraldada? 

Kersti sõnul on see mõte ta 
peas küpsenud juba pikka aega: 
„Koolis kodukandi ajaloo tun-
de andes olen neid asju kohvri-
ga kaasas vedanud, et õpilaste-
le näidata, valla sünnipäevanä-

dalal tundsin, et nüüd on 
õige hetk näitus teoks 

teha”. Kooli korido-
ris leidus sobiva 

suurusega vit-
riinkapp, kuhu 
ta asju välja pa-

nema asus. Ese-
meid välja sättides 

pelgas Kersti esmalt, 
et ehk jääb vitriin veidi hõ-

redaks, see mure hajus aga kii-
relt – nähes Kersti toimetamist, 
meenus nii mõnelegi õpetajale 
ja kultuurikeskuse töötajale, et 
temalgi seisab kapis midagi so-
bivat ning tõid selle näitusele. 

Esialgu on näitus tutvumi-
seks üleval vaid Loo koolipere-
le, sest hetkel kehtivad piiran-
gud kolmandaid inimesi kooli-
majja ei luba. Mõttes on siiski 
veidi aja pärast kolida näitus 
ümber Loo kultuurikeskuse 
ruumidesse, kuhu ka kõik tei-
sed huvilised saaksid näitust 
uudistama tulla. •

Näitus jutustab aja 
lugu läbi Jõelähtme 
sümboolikaga esemete

Kersti Lepik väljapanekut sättimas. Foto Signe Valdmann
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Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Jaanuar on meie 
kodu vallas tähtis 
kuu – vallal on kaks  

 sünnipäeva. 19. jaa-
nuaril 130 aastat tagasi 
ehk aastal 1891 alustas te-
gevust Jõelähtme vald ja 
16. jaanuaril 29 aastat ta-
gasi ehk aastal 1992 taas-
tati Jõelähtme valla oma-
valitsuslik staatus. Tänase Jõelähtme valla eelkäijaks võib luge-
da 1891. aastal tekkinud valda, mil kuus väikest mõisavalda: Jõe-
lähtme, Jägala, Kostivere, Hülgase, Kodasu ja Rummu ühinesid 
üheks Jõelähtme vallaks ja esimene vallavolikogu istung toimus 
19. jaanuaril 1891. aastal. 

Seljataga on 130 aastat väärikat ajalugu, mis on toonud meid 
siia, kus me praegu oleme. Oleme uhked, et Jõelähtme vald on 
elujõuline ning arenev omavalitsusüksus. Palju õnne meile kõi-
gile koduvalla sünnipäeva puhul! 

Volikogu uus tööaasta algas esimese istungiga 14. jaanuaril. 
Esimese istungi päevakorras ei olnud pingelisi punkte, kus tuli-
seks vaidluseks oleks läinud. Rahulik õhkkond volikogu laua ta-
ga eeldab, et volikogu komisjonides on sisulist tööd tehtud. Olu-
lisema eelnõuna päevakorras oli Jõelähtme valla 2021. aasta eel-
arve esimene lugemine. Jõelähtme valla 2021. a eelarve põhitege-
vuse tulude kogumahuks on kavandatud 12 165 628  eurot.  Põ-
hitegevuse tuludest suurima osakaaluga on maksutulud, mis 
moodustavad põhitegevuse tuludest 70,75%. Maksutulud koos-
nevad üksikisiku tulumaksust, maamaksust ja reklaamimaksust. 
2021. aasta eelarvesse on planeeritud maksutulusid summas 8 
607 000 eurot. Põhivara soetuseks on eelarves planeeritud 4 132 
072 eurot. Toon välja peamised investeerimisobjektid, mis pea-
vad käesoleval aastal realiseeruma. Lisaks valla teede korrashoiu-
le ja pindamisele –  Neeme kergliiklustee ehitamine, Kostivere 
aleviku teede katendite taastamine, Kostivere kooli parkla laien-
damine, Saha kabeli parkla ehitamine, Loo alevikus Sule tee re-
konstrueerimine, Loo aleviku tänavavalgustuse renoveerimine, 
Kostivere aleviku tänavavalgustuse renoveerimine, Uusküla ja Sa-
viranna valguspunktide ehitamine, Iru puhkeala ja Jägala joa park-
la valgustuse ehitamine, Ülgase tänavavalgustuse projekteerimi-
ne, Loo küla tuletõrje veevõtukoha ehitus, teenindusmaja rekonst-
rueerimine viimaks vastavusse Päästeameti nõuetega, Loo alevi-
ku turvakaamerate väljaehitamine, Kostivere mõisa teise korru-
se ruumide remont ja tuletõkkesektsioonide rajamine ning gar-
deroobi sisustamine, Loo kultuurikeskuse viimine Päästeameti 
nõuetega vastavusse, Kostivere noortekeskuse soojasõlme reno-
veerimine, Loo lasteaia juurdeehituse ehitamine ja sisustamine 
ning õuealade ehitamine, Neeme lasteaia ehitamine (energiatõ-
husamaks muutmine), Kostivere lasteaia mänguväljakute ehita-
mine, Loo keskkooli aatriumi helisüsteem ja valgustus, Kostive-
re kooli staadioni ehitamise 2. etapp. Finantseerimistegevuse ko-
hustuste võtmise all on planeeritud 1 200 000 euro ulatuses laen 
Loo Lasteaia uute ruumide ehitamiseks ja sisustamiseks ning Kos-
tivere Kooli staadioni teise etapi ehituse tarbeks. Kohustuste ta-
sumise all kajastatakse olemasolevate laenude tagasimakseid 
2021. aastal summas 453 093 eurot. 

Peatun ka päevakorrapunktil „Valla põhimäärus muutmine”. 
Seoses koroonaviiruse levikuga ja eriolukorra väljakuulutami-
sega, et vähendada volikogu liikmete otsest kontakti ja sellega 
tagada volikogu ja komisjonide liikmete tervis ning piirata hai-
guse levikut, korraldati volikogu kaugosalusega istungeid ning 
komisjonide kaugosalusega koosolekuid, kasutades selleks 
Skype´i ja VOLIS-e süsteeme. Momendil ei ole kehtivas valla 
põhimääruses kaugosalusega istungite ja koosolekute korralda-
mist reguleeritud. Eelnõuga tehakse ettepanek põhimääruse 
muudatuseks. Tuuakse sisse kaugosalusega istungi ja koosole-
ku mõiste ning reguleeritakse istungi/koosoleku läbiviimise kor-
da. Tunnistati kehtetuks põhimääruse § 32 lõige 4, mis sätestab 
kohustuse menetleda põhimääruse, eelarve, arengukava ja eel-
arvestrateegia eelnõud vähemalt kahel lugemisel.

 Kehtiva põhimääruse kohaselt esitavad komisjonide esime-
hed iga aasta esimesel volikogu istungil ülevaate komisjoni eelmi-
se aasta tehtud tööst. Volikogul on viis alatist komisjoni: arengu-, 
haridus-, keskkonna-, elanikonnakaitse- ja revisjoni komisjon.

AS Thermory kin-
kis jõulude eel 
Jõelähtme val-

lale 126 000 ühekordset medit-
siinilist näomaski. 11. jaanuaril 
alustati sotsiaalosakonna koos-
tatud nimekirjade alusel mas-
kide jagamisega.

Maske jagatakse valla vane-
maealistele inimestele alates 
65-eluaastast, lisaks lasterikas-
tele peredele ning toimetule-
kuraskustes peredele. Maske 
jagatakse arvestusega üks pakk 
(50 tk) inimese kohta.

Maskide jagamised toimu-
vad:
• Loo alevikus Loo Kultuuri-

keskuse väikeses saalis aad-
ressil Saha tee 11 teisipäevi-
ti kell 10.00–14.00 ja kolma-
päeviti kell 14.00–18.00. 

Küsimuste korral pöörduda 
Kai Müürsepa poole, telefon 
5854 5272.

• Kostivere alevikus Jõeläht-
me Valla Päevakeskuses 
aadressil Mõisa tee 2a, Kos-
tivere, esmaspäeviti 14.00–
17.00, kolmapäeviti 11.00–
14.00 ja neljapäeviti 9.00–
12.00. Küsimuste korral 
pöörduda Elo Sagori poole, 
telefon 5918 2324.

• Neeme külas Neeme raa-
matukogus lahtiolekuaega-
del ehk E-N kell 10.00–
18.00 ning R kell 10.00–
17.00.

• Kaberneeme külas Kaber-
neeme raamatukogus es-
maspäeviti ja reedeti kell 
10.00–18.00 ja laupäeviti 
kell 10.00–14.00. NB! Haap-
se küla ja Kullamäe küla ini-

mesed saavad oma maskid 
kätte samuti Kaberneeme 
raamatukogust!

• Jõelähtme külas vallavalit-
suse kantseleist E-N kell 
8.30–17.00 ja R kell 8.30–
14.00. NB! Jägala-Joa küla, 
Jägala küla, Kallavere küla, 
Koogi küla ja Sambu küla 
inimesed saavad oma mas-
kid kätte samuti vallavalit-
suse kantseleist!

•  Jõesuu külas, Ihasalu külas, 
Iru külas, Liivamäe külas, 
Maardu külas, Manniva kü-
las, Parasmäe külas, Rebala 
külas (Vana-Rebalas), Ruu 
külas, Saviranna külas, 
Vandjala ja Loo külades, 
Uuskülas, Võerdla külas 
ning Ülgase külas tegelevad 
maskide jagamisega külava-
nemad. •

Alustati ühekordsete maskide 
jagamisega

Jõulutoetused on 
välja makstud

Jõelähtme Vallavalitsus maksab 
jõulutoetust 70-aastastele ja va-
nematele inimestele, puudega 
laste peredele ning lasterikaste-
le peredele (50 eurot inimese 
kohta). 2020. aasta jõulutoetu-
sed on nüüdseks välja makstud. 
Toetust said valla 31 puudega 
last summas 1550 eurot; 20 las-
terikast peret (kokku 82 last) 
summas 4100 eurot ning 622 
valla vanemaealist inimest 
summas 31 100 eurot. Kokku 
maksti jõulutoetusteks välja 
36 750 eurot. 

Doonoripäev läks 
korda
5. jaanuaril toimus Loo kultuu-
rikeskuses koostöös Põhja-Ees-
ti Regionaalhaigla Verekeskuse-
ga kauaoodatud Doonoripäev. 
Huvi ürituse vastu oli suur ja 
Verekeskus jäi tulemusega väga 
rahule. Oma elu suurima kingi-
tuse tegi hulk hoolivaid inime-
si ning kindlasti tuleb võimalu-
si selleks veel, kuna Loo Doo-
noripäevasid plaanitakse kind-
lasti korraldada ka tulevikus.

AS SEBE maakonna- 
liinide ida suunal 
Alates 22.01.2021 alustab Har-
jumaa ida suuna maakonnalii-
nide teenindamist SEBE AS. 
Tegemist on kuni kaks aastat 
kestva otselepinguga, mis sõl-
miti eesmärgiga tagada bussi-
liiklus kuni riigihanke võitja sel-
gumiseni ja uue avaliku teenin-
damise lepingu sõlmimiseni. 
Muutusid ka sõiduplaanid, info 
peamiste muudatuste kohta on 
leitav Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskuse koduleheküljelt.

Algab Jõesuu-Neeme 
kergtee ehitus

Jõelähtme valla Jõesuu-Neeme 
kergliiklustee ehitamise hange 
lõppes 1. detsembril 2020. aas-
tal. Pakkumuse esitas 12 ette-
võtet. Jõelähtme vallavalitsuse 
10.12.2020 korraldusega nr. 
1062 kvalifitseeriti kõik 12 ette-
võtet vastavaks hanke tingi-
mustega. Edukaks pakkujaks 
kinnitati odavaima pakkumuse 
teinud Altos Teed OÜ ehitus-
hinnaga 303 999,60 eurot (koos 
käibemaksuga). Peale vaidlus-
tustähtaja lõppemist sõlmiti 29. 
detsembril ka ehitamise töövõ-
tuleping Altos Teed OÜ ja Jõe-
lähtme Vallavalitsuse vahel. 
Tööde lõpetamise tähtaeg 
28.06.2021 ehk kuus kuud pea-
le töövõtulepingu sõlmimist.

Tähtaeg läheneb!
Kultuuri-, haridus- ja spor-
diprojektide toetuse taotluste 
tähtaeg on 5. veebruar! Toetu-
se andmise kord ja taotluste 
esitamine SPOKU iseteenin-
duskeskkonnas 
spoku.joelahtme.ee.

 

vald

Jõelähtme valla elanike arv seisuga 1.01.2021 ja  
võrdlus eelmise aasta algusega külade kaupa:

 
Mehed 
2021

Naised 
2021

01.01. 
2021

01.01. 
2020

2021 vs 
2020

Jõelähtme vald 12 8 20 26 -6

Aruaru küla 40 31 71 74 -3

Haapse küla 43 29 72 66 6

Haljava küla 71 67 138 143 -5

Ihasalu küla 54 38 92 85 7

Iru küla 229 213 442 391 51

Jõelähtme küla 229 213 442 391  51

Jõelähtme küla 47 47 94 100 -6

Jõesuu küla 29 37 66 64 2

Jägala küla 60 52 112 120 -8

Jägala-Joa küla 13 4 17 18 -1

Kaberneeme küla 71 68 139 133 6

Kallavere küla 68 54 122 116 6

Koila küla 9 9 18 18 0

Kuoipsi küla 1 0 1 1 0

Koogi küla 84 69 153 148 5

Kostiranna küla 23 14 37 38 -1

Kostivere alevik 353 371 724 723 1

Kullamäe küla 7 5 12 10 2

Liivamäe küla 195 172 367 351 16

Loo küla 24 17 41 35 6

Loo alevik 1016 1091 2107 2115 -8

Maardu küla 79 77 156 148 8

Manniva küla 54 53 107 103 4

Neeme küla 163 148 311 319 -8

Nehatu küla 11 12 23 23 0

Parasmäe küla 41 26 67 64 3

Rammu küla 1 0 1 0 1

Rebala küla 79 83 162 161 1

Ruu küla 66 52 118 111 7

Saha küla 85 80 165 152 13

Sambu küla 12 8 20 21 -1

Saviranna küla 60 45 105 104 1

Uusküla 230 181 411 415 -4

Vandjala küla 32 31 63 52 11

Võerdla küla 6 4 10 9 1

Ülgase küla 49 51 100 91 9

KOKKU 3416 3247 6663 6548 115

Registri- 
kampaania 
oli edukas
PRIIT PÕLDMA

abivallavanem

Jõelähtme valla elanike arv 
1. jaanuaril 2021 on 6663 
inimest. Vanusegrupiti 
elab Jõelähtme vallas 

1626 kuni 19-aastast, 3572 20–
59 aastast ja 1465 üle 60-aastast 
elanikku. Jõelähtme valla loo-
mulik iive on jätkuvalt positiiv-
ne: sündis 70 ja suri 45 inimest. 
Möödunud aastaga suurenes 
Jõelähtme valla elanike arv 115 
elaniku võrra, aasta varem oli 
suurenemine 43 inimese võrra. 
Kogu Harjumaal on märgata 
tendentsi, et elanikud kolisid 
eelmisel aastal varasemast 
enam elama Tallinna lähivalda-
desse. Olgu öeldud, et ka kogu 
maailmas on koroonaviiruse le-
vimise ajal täheldatud varase-
mast suuremat elanike arvu 
kasvu just linnalähedastes maa-
piirkondades. 

Jõelähtme vallavalitsus kor-
raldas ka eelmise aasta lõpus 30. 
oktoobrist kuni 31. detsembri-
ni tavapärase registrikampaa-
nia, mille käigus kutsuti elanik-
ke registreerima end Jõelähtme 
valla registrisse. Kampaaniape-
rioodil detsembris registreeris 
end Jõelähtme valla elanikuks 
64 inimest. Kampaaniaperioo-
dil 30.11– 31.12.2020 elukoha 
registreerijad said valida kahe 
kingituse vahel: kümne korra 
tasuta pääse Loo ujulasse või 
valla sümboolikaga kruus. Sa-
muti läks loosi kaheksa 500-eu-
rost kinkekaarti, mille võitjad 
loositi välja 14. jaanuaril toimu-
nud vallavalitsuse istungil. Õn-
nitleme kõiki võitjaid!

Siiri Kassuk
Jelizaveta Šeibak

Diana Carlson
Helena Künnapuu

Ralf Rauam
Sven Maaring

Mehis Meriste
Egert Gahler

Loosimise  
võitjad
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SOTSIAALMINISTEERIUM 
RAHANDUSMINISTEERIUM

TOETUSED JA HÜVITISED
Haigushüvitis teisest päevast
1. jaanuarist hakatakse haigus-
hüvitist maksma alates teisest 
haiguspäevast. Tööohutuse- ja 
töötervishoiu seaduse kohaselt 
maksab tööandja haigushüvitist 
töötaja 2.–5. haiguspäeva eest 
senise 4.–8. päeva asemel ning 
ravikindlustuse seaduse järgi 
hakkab haigekassa maksma hai-
gushüvitist kõigile töötavatele 
kindlustatutele haiguse kuuen-
dast päevast senise üheksa päe-
va asemel.  

Töötaja omaosalus väheneb 
kolmelt päevalt ühele päevale 
ning tööandja osalus väheneb 
viielt päevalt neljale päevale. 
Muudatus kehtib 1. jaanuarist 
30. aprillini. 

Tõusevad tööturutoetused
Uuest aastast tõuseb töötutoe-
tuse määr 35%-lt 50%-le tööta-
su alammäärast. Päevamäär on 
alates 2021. aastast 9,42 eurot 
(31 päevaga kalendrikuus 
292,02 eurot). Aasta alguses 
tõuseb ka töötuskindlustushü-
vitise minimaalne päevamäär. 
Töötuskindlustushüvitise mii-
nimumsuurus 2021. aastal on 
9,73 eurot kalendripäevas.

Aasta algusest suureneb 
töötukassa ettevõtlusega alus-
tamise toetus 6000 euroni.

Uuest aastast tõuseb ka 
töötukassa tasemeõppe toetus, 
nii töötavad inimesed kui töö-
tud saavad kuus ligi 292 eurot.

Pensionitõus
1. aprillist tõuseb pension, mis 
kasvatab keskmiselt vanadus-
pensionäri sissetulekut enam 
kui 20 euro võrra. Pensioni baa-

sosa tõstetakse 16 euro võrra 
ning lisaks tõstetakse täienda-
vat pensionilisa lapse kasvata-
mise eest poole aastahinde võr-
ra, mis lisab pensionile veel 3,55 
eurot iga lapse kohta ühele va-
nemale. Ühtlasi tõuseb rahva-
pension 30 euro võrra 251,61 
euroni, mis aitab tagada elatus-
miinimumi kõige väiksema 
pensioni saajatele. 

UUED JA PAREMAD TEE-
NUSED
Tasuta gripivaktsineerimine 
kõigile vanemaealistele
1. oktoobrist jõustuvad riikliku 
immuniseerimiskava muuda-
tused, millega võimaldatakse 
Haigekassa toel tasuta gripi-
vastast vaktsineerimist kõigile 
65-aastastele ja vanematele ini-
mestele. Lisaks laiendatakse 
vaktsineerimise õigusega õde-
de ringi. Edaspidi saavad vakt-
sineerida kõik iseseisva õen-
dusabi pakkujad. 

Alates 2019. aastast tasub 
Haigekassa üldhooldekodude 
ja erihooldekodude elanike gri-
pivastase vaktsineerimise eest. 
Aastatel 2019 ja 2020 on im-
muniseerimiskava alusel hool-
dekodude vaktsineerimiseks 
vajalikud gripivaktsiini doosid 
hankinud riik. Ülejäänud ela-
nikkonna vaktsineerimiseks 
vajalikud vaktsiinikogused 
jõudsid Eestisse apteegivõrgu 
kaudu.

 
Riik hakkab rahastama ravi-
kindlustamata inimeste sõel-
uuringuid
Tulevast aastast hakkab Haige-
kassa toetama mitmeid uusi 
teenuseid ja ravimeid, nagu vä-
hi sõeluuringuid ravikindlusta-
mata inimestele, käivitatakse 
vastsündinute galaktoseemia 

sõeluuring, lisanduvad uued 
haiglaravimid harvikhaiguste ja 
kasvajate raviks ning laienda-
takse hooldekodudes õendusabi 
pakkumise võimalusi. 

Uued haigekassa poolt rahas-
tatud ravimid ja meditsiini-
seadmed
1. jaanuarist täieneb haigekassa 
poolt rahastatavate ravimite ni-
mekiri nii haigla- kui retseptira-
vimitega. Olulise täienduse saab 
C-hepatiidi ravi ning lisandub 
ka kasvajate ja harvaesinevate 
haiguste ravimeid, nt uued 
haiglaravimid leukeemia ja lüm-
foomi raviks, kahe harvaesine-
va haiguse raviks, neuroendo-
kriin- ja rinnakasvaja raviks. Sa-
muti tekib uusi ravialternatiive 
muude haiguste ravis. 

1. jaanuarist hakkab kehti-
ma täiendatud meditsiinisead-
mete loetelu, kuhu lisandub 102 
uut haigekassa poolt rahastata-
vat seadet, mida patsiendid saa-
vad kodus iseseisvalt või oma 
lähedaste abiga kasutada. 80% 
ehk ligi 900 000 eurot järgmise 
aasta meditsiiniseadmete eelar-
ve lisakulust moodustavad di-
abeedihaigetele mõeldud sead-
med. Seadmete valik laieneb 
veel erinevate stoomide ja fistu-
liga, uneapnoega, diafragma sti-
mulaatoriga, lümfitursete või 
venoosse puudulikkuse ning 
haavade või haavanditega pat-
sientidele.  

Uued teenused ja e-konsultat-
sioonid eriarstiabis
Tervishoiuteenuste loetellu li-
satakse tõenduspõhised ja ku-
lutõhusad uued raviteenused - 
kaugteraapiad nagu kaugfüsio-
teraapia ja kaugtegevusteraa-
pia, mis on patsientidele kätte-
saadavuse tagamiseks olulised 

eriti maapiirkondades. Lisan-
duvad uued kardioloogilised 
teenused, nukleaarmeditsiini-
lised teenused, palliatiivne 
hapnikravi ning diagnostika-
võimalused (endoskoopilised 
uuringud, nukleaarmeditsiini-
lised uuringud), laiendatakse 
olemasolevate teenuste tingi-
musi (ekstrakraniaalne täppis-
kiiritusravi, polüsomnograafia 
jm).

Käivitub uus teenus arstide 
erialadevaheliseks e-konsultee-
rimiseks. Teenuse eesmärk on 
käivitada ja võimestada tervis-
hoiuteenuste osutajate vahelist 
ning erialadevahelist nõu küsi-
mist, et parandada ravi järjepi-
devust ja teenuste kättesaada-
vust patsientide jaoks. 

Puudega laste tugiteenuste 
ESF toetus liigub kohalikesse 
omavalitsustesse
Alates 2021. aastast saavad ras-
ke ja sügava puudega lapsed 
lapsehoiu-, tugiisiku- ja trans-
porditeenuseid vaid oma koha-
liku omavalitsuse kaudu ega 
pea täiendavalt sotsiaalkind-
lustusametisse pöörduma. 

Lapsevanema jaoks muu-
tub tugiteenuste saamine liht-
samaks ja kiiremaks, sest enam 
ei tule esitada taotlusi mitmele 
asutusele ja lapsevanem saab 
teenuste saamiseks pöörduda 
edaspidi ainult oma kohaliku 
omavalitsuse poole, kes või-
maldab omavahendite ja Eu-
roopa Sotsiaalfondi (ESF) toe-
tusega lastele vajalikud teenu-
sed. Kohalikele omavalitsusele 
loob see võimaluse ise hinnata 
ja otsustada teenuste vajaduse 
üle ning saada ülevaade tee-
nustele kuluvatest summadest 
ja vajalikest teenusmahtudest. 

Kohalikele omavalitsustele 

eraldatava toetuse summa aas-
tatel 2021–2022 on 13,6 miljo-
nit eurot. Igale omavalitsusele 
on määratud konkreetne sum-
ma, mis sõltub teenust saavate 
laste arvust ning toetuse kasu-
tamiseks on sotsiaalkindlustu-
samet sõlminud lepingud 76 
kohaliku omavalitsusega, kus 
elavad puudega lapsed. 

Lihtsustub esmasesse psüh-
hoosi haigestunute sotsiaalse 
rehabilitatsiooni saamine
2021. aasta algusest võimalda-
takse sotsiaalse rehabilitatsioo-
ni teenust ravimeeskonna hin-
nangu alusel. Teenuse saamise 
eelduseks ei ole puue, töövõi-
me osaline puudumine või pü-
siva töövõimetuse olemasolu 
ning inimene ise ei pea teenu-
se saamiseks enam taotlust esi-
tama. 

Vajaliku sotsiaalse rehabili-
tatsiooni teenuse taotlemiseks 
tuleb pöörduda sotsiaalkindlus-
tusametisse ning tööalase reha-
bilitatsiooni saamiseks töötu-
kassasse. Edaspidi algab esma-
sesse psühhoosi haigestunu 
taastumine juba meditsiinisüs-
teemis toimuva aktiivravi ajal ja 
rehabilitatsiooniteenustega saab 
alustada sujuvalt, kas juba ak-
tiivravi lõppfaasis või kohe pä-
rast seda, pakkudes kompleks-
selt taastumist toetavaid tegevu-
si inimesele ja tema lähedastele 
ning vajaduse korral proaktiiv-
set abi.

 
Lisaks tööealistele hakkavad 
ka kuulmispuudega lapsed ja 
pensionärid saama kaugtõlke-
teenust

Alates 1. jaanuarist võimal-
datakse kaugtõlketeenust lisaks 
tööealistele ka kuulmispuudega 
lastele ja vanaduspensioniealis-

tele. Kaugtõlge on eelkõige 
mõeldud kiirete igapäevaelu as-
jade ajamiseks, teenust saab 
maksimaalselt kasutada 30 mi-
nutit korraga. Kaugtõlke tee-
nust saab kasutada Skype va-
hendusel esmaspäevast reedeni 
kell 9.00–17.00 ja laupäeviti kell 
10.00–16.00. Lisainfot saab Sot-
siaalkindlustusametist.

Alustab abivahendite piloot-
projekt
1. jaanuarist kuni 30. juunini 
kestab sotsiaalkindlustusameti 
pilootprojekt, mille eesmärgiks 
on võimaldada abivahendeid 
tööealistele inimestele ilma 
puude või töövõime languseta. 

Abivahendite soetamise 
eelduseks on arsti või mõne 
muu spetsialisti tuvastatud abi-
vahendi vajadus ning väljasta-
tud abivahendi tõend. Piloot-
projektis osalevate ettevõtete 
kontaktid avaldatakse alates 
jaanuarist sotsiaalkindlustus-
ameti kodulehel. 

Maamaksust
Maamaksu infosüsteem viiakse 
maa-ametist üle maksu- ja tol-
liametisse. Edaspidi saab maa-
maksuteadet saata ka pärijatele, 
kes ei ole maa omandiõigust 
kinnistusraamatus ümber vor-
mistanud – selleks lähtutakse 
pärimisregistri andmetest. Li-
saks peavad kõik riigimaa kasu-
tajad hakkama tasuma ka maa-
maksu.

Aktsiisid
Sigarettide aktsiisimäär tõuseb 
5 protsenti ja suitsetamistuba-
ka aktsiisimäär 8 protsenti. 
E-vedelikke ei maksustata aju-
tiselt aktsiisiga alates 1. april-
list kuni 2022. aasta 31. det-
sembrini. •

Muudatused toetustes ja teenustes  
2021. aastal

KARIN SOOSALU

Neeme kooli direktor

Aasta lõpus kinnitati 
Neeme Kooli arengu-
kava uus periood. 

Arengukava sisendiks on kooli 
sisehindamise aruanne möödu-
nud viie aasta kohta (2016–
2020) ja 6. märtsil 2020. aastal 
toimunud visioonipäeval tekki-
nud mõtted ja ideed. 

Visioonipäev oli meile vä-
ga vajalik, sest üheskoos leiti 
vastused küsimusele, milline 
on Neeme Kooli eesmärk ja 
panus ühiskonda, millisena 
soovime näha kooli kümne 
aasta pärast. 

Visioonipäeval osalesid: lap-
sevanemate, kohalike ettevõte-

te, vallavalitsuse, küla raamatu-
kogu, lasteaia, vilistlaste esinda-
jad ning õpetajad.

Uut arengukava perioodi 
iseloomustavad kaks märksõna: 
mõtestatud õppimine ja hästi 
hoitud vaimne tervis.

Toome välja viis arengu-
suunda.

Soodsa keskkonna loomine 
iseseisva mõtleja ning ennast-
juhtiva õppija kujunemiseks.

Oluline on, et õppija ise 
määratleb end õppeprotsessis. 
Usume, et tähtsal kohal on ak-
tiivõppemeetodite tõhusam ka-
sutamine ja koosõppimine. Sel-
leks on vaja teha õppetöökor-
ralduses muudatusi, et õpetajad 
saaks paremini neid suundi ra-
kendada.

Kaasaegne õpikeskkond ai-
tab ellu rakendada muutunud 
õpikäsitusi.

Lahendamist vajab kunsti- ja 
tehnoloogitundidele omaette 
ruumi leidmine. Visioonipäeval 
pakuti tore idee – nn „käsitöö-
soojak“ (konteiner). Aastaga 
2021 lõpeb neli aastat kestnud 
projekt „Õppeaineid lõimiv mo-
biilne õuesõpe põhikoolis“. Soo-
vime, et õpetajate Avastusraja 
keskkonda loodud õpistsenaa-
riumid leiaks aktiivset kasutust.

Ära peab märkima ka spor-
disaali vajaduse. Seda unistust 
toetab visioonipäeval tekkinud 
elav arutelu. Kui vaadata Jõe-
lähtme Valla arengukava 2021–
2025, siis investeeringute nime-
kirjas ootab soodsaid lahendu-

si ka Neeme küla spordisaali 
ehitamine.

Mitmekesise ja autentse 
õpikeskkonna loomine koos-
töös kogukonnaga. Siin on 
märksõnadeks ühistegevused ja 
koostöine õppimine. Kindlasti 
tuleb hoida olemasolevat head 
koostööd kohalike ettevõtetega 
(Merkuur, Ruhe, Neeme pood-
kohvik) – koostöö projektid 
„Resto“, „Kohvik“, suvised töö-
praktika võimalused. On hea 
meel, et kooli hoolekogu on sel-
les osas väga hea koostööpart-
ner.

Kool ja kodu teevad koos-
tööd ja jagavad vastutust, et 
Neeme Koolis õpiks rõõmus, 
õpihimuline ja ennastjuhtiv 
õpilane.

Õppija vaimse tervise väär-
tustamine. Suhtlusõppe õppe-
kava loomine, huviringide vali-
kus on kunstiteraapia, muusi-
kateraapia jms. On kokkulepi-
tud põhimõttes, et õpitakse 
oma vigadest ja läbi mõistmise 
tunneb laps rahulolu – eksimi-
ne on õppimise osa.

Terve ja turvalise organisat-
siooni hoidmine läbi vaimse 
tervise väärtustamise.

Õpetaja teadvustab oma 
rolli lapse ja enda vaimse tervi-
se hoidjana. Väljakutseks on 
klassijuhataja rolli ajakohasta-
mine. Klassijuhataja kui lapse 
arengutreener. 

Enam ei piisa ühest klassiju-
hataja tunnist nädalas, kus õpe-
taja suhtleb klassi kui terviku-

ga. On vaja leida aeg ja võima-
lused iga lapse toetamiseks 
eraldi. Kindlasti oleks klassiju-
hatajale suur abi sotsiaalpeda-
googist. Selle ametikoha loomi-
ne on uueks perioodiks ka plaa-
ni võetud.

Alati on huvitav jälgida ka 
kooli õpilaste arvu kasvu. Tõus 
on olnud taasavamisest alates 
kuni tänaseni pidev. 1991. aas-
tal õppis koolis 9 õpilast ja täna 
õpib meil 58 õpilast. 

Tore on see, et alates 11. jaa-
nuarist õpib meie koolis esime-
ne Kaberneeme küla laps. See 
võib olla meie kooli jaoks uue 
ajajärgu algus. Kaberneeme 
lapsed saavad valida nüüd kahe 
kooli vahel – Kuusalu kool ja 
Neeme kool. •

Kinnitati Neeme kooli arengukava aastateks 2020–2024

vald
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Võime olla väga õnneli-
kud, et meie kultuuri-
keskuses jätkub tege-

vust igas vanuses elanikele! Jõe-
lähtme Valla Kultuurikeskuse 
alla kuuluva aktiivse allasutuse-
na korraldame Loo alevikus aas-
taringselt erinevate huviringide 
tegevust. 

Ühtlasi kutsume inimesi 
kaunist muusikat täis kontserti-
dele ning avame meeleolukaid 
näitusi. Keha ja vaimu kosutust 
annavad nii rõõmsad kogupere-
päevad kui ka turgutavad spor-
diüritused. Hea on teada seda-
gi, et meie kultuurikeskuse ruu-
mides asub kõikide võimaluste-
ga jõusaal!

Loo kultuurikeskuses on 
võimalik sõna otseses mõttes ju-
ba beebist peale käima hakata, 
sest Lilian Kapp juhendab kõige 
väiksemaid ilmakodanikke meie 
Beebikoolis. Rohkelt on võima-
lusi ka erinevas eas lastele. Näi-
teks ProDance’i tantsustuudio 
treener Grisse Koppel annab ju-
ba 3-aastastele võimaluse tulla 
tantsulise iluvõimlemise tree-
ningutele. 

Samuti on  lapsi Sten Aru ju-
hendatavates karate-trennides 
ning Katrin Paldermaa laste joo-
gas. Pikka aega on tegutsenud 
ka põnev ja seiklusterohke mo-

toring, mida juhendab Väino 
Haab. Inglise keeles saavad lap-
sed ennast aga harida Kairi Pa-
lusoo tundides. Rõõmustav on 
veel see, et alates novembrist 
alustas meie kultuurikeskuses 
täiesti uus rahvatantsurühm 
Loo Neiud, mille eestvedajaks 
on Mirjam Sirkas.

Täiskasvanutel on samuti 
hulgaliselt võimalusi enda eest 
igas mõttes hoolt kanda. Ni-
melt tegutsevad Loo kultuuri-
keskuses ligi kümme erinevat 
huviringi. Koorilaulu armasta-
jad saavad tulla laulma dirigent 
Raivo Vainula juhatatavasse 
hinnatud Jõelähtme Laulusõp-
rade koori või dirigent Age 
Imala juhatatavasse juba 1997. 
aastast koos käivasse Loo Kam-
merkoori. 

Rahvatantsu austajad on oo-
datud aga liituma naisrahva-
tantsurühmaga Loolill, mida ju-
hendab suurte kogemustega 
Erika Põlendik või segarühma-
ga Jõelähtme Muhedad, kus 
lööb iganädalaselt tantsu lahti 
Karel Vähi. 

Kui Sa oled aga hoopis tõe-
line trennisõber võta ühendust 
Alisa Mletsiniga, kes korraldab 
rühmatreeninguid nii baas-
võimlemises, kurvikate võimle-
mises kui ka ringtreeningus. Sa-

mas Jooga austajatele annab iga-
nädalaselt tunde kogemustega 
Katrin Paldermaa ning inglise 
keeles juhendab edasijõudnuid 
Kairi Palusoo.

Eakatele mõeldes oleme üli-
malt tänulikult, et juba pikki 
aastaid tegutseb Loo Kultuuri-
keskuses seenioride klubi Pihla-
kobar, kus jagub tegevust nii 
kaunitel kevadkuudel kui ka 
külmadel talvepäevadel. Suvel 
kogunetakse samuti rõõmuga 
ning sügispäevadessegi toovad 

valgust ühised kooskäimised 
ning üritused. Pihlakobaras te-
gutseb veel seenioride klubi an-
sambel. Aktiivsetele eakatele 
annavad sportlikeks tegevusteks 
meie kultuurikeskuses omakor-
da hoogu seenioride võimlemi-
ne.  Alusta aastat 2021 Loo Kul-
tuurikeskuses uue hooga! 

Tule julgelt ja võta meiega 
ühendust! Facebookis: Loo Kul-
tuurikeskus Koduleht: www.joe-
lahtmekultuur.ee/lookultuuri-
keskus/. •

KULTUUR

Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
tegevused veebruaris
10. veebruar Sotsiaaltööspetsialist Hannes Vetiku 
vastuvõtt 
Lisainfo: 5918 2324, elo.sagor@joelahtme.ee või 
520 4763 või liis.koppel@joelahtme.ee

Marie-Helen Aavakivi 
Loo Kultuurikeskuse kultuurijuht

Olen juba maast madalast armastanud kõike 
kultuuriga seonduvat. Pikk õpinguteperiood, 
mis päädis 2019. aasta kevadel doktorikraa-
di kaitsmisega Eesti Muusika- ja Teatri-
akadeemias, paljud ülesastumised solisti, 
kontsertmeistri jms erinevates koosseisudes 
ning lugematu arv kultuurisündmusi, millega 
olen olnud seotud, on andnud tööks kultuu-
rivaldkonnas hindamatu pagasi. Töötamine Loo Kultuurikeskuse kul-
tuurijuhina pakub mulle suurt rõõmu ja võimalust aktiivselt kaasa aidata 
kogukonna kultuurielu edendamisel. Olen osalenud kahtede suveolüm-
piamängude kultuuriprogrammis – 2008. aastal Pekingis ja 2016. aastal 
Rio de Janeiros, Europarlamendi 50. juubeli pidulikul kontsert-aktusel 
Strasbourgis ning 2010. aastal Shanghai EXPO-l  Euroopa päeva kul-
tuuriprogrammis. Siiski on elava ja õitsva kultuurielu aluseks väiksemad 
kogukonnad ja nende kultuuriarmastus, mistõttu võimalus tegutseda 
ja aidata kaasa Loo inimestele jätkuvalt kaunite elamuste loomises, on 
mulle suureks motivaatoriks. Soovin, et iga Loo elanik tunneks, et tal on 
oma kodukohas kultuurikeskus, kus leiab parimaid võimalusi vaba aja 
veetmiseks!

PSÜHHOLOOG
1. ja 17. veebruaril psühholoog Kai Nurga 
vastuvõtt (Jõelähtme Valla Päevakeskuses Mõisa tee 2a, Kostive-
re)

VISUAALKUNSTITERAAPIA 
10. ja 25. veebruar visuaalkunstiteraapia 
terapeut Ene Kivi vastuvõtt (Jõelähtme Valla 
Päevakeskuses Mõisa tee 2a, Kostivere).

Teenuse sihtgrupp: lapsed alates 3. eluaastast, noorukid, 
täiskasvanud.

Teenuse eesmärk: toetada klientide heaolu ning prosotsiaalset 
käitumist kunstipõhise, teraapilise sekkumise kaudu.

Teenuse sisuks on kunstipõhistel tehnikatel põhinev psüh-
holoogiline sekkumine, mis järgib psühhoteraapia teoreetilisi ja 
rakenduslikke põhimõtteid. Kunstiteraapias kasutab klient talle 
tuttavaid ja/või huvipakkuvaid kunstivahendeid (pliiatsid, õlipas-
tellkriidid, pintslid, spaatel, jms) ning erinevaid kunstitehnikaid 
(joonistamine, maalimine, zentangeldamine, kollaaž, jms), et 
avastada ja uurida oma “sisemaailma” piltide ning nende abil loo-
davate lugude kaudu. Kunstiteraapias osalemiseks ei ole eelnev 
kunstiga tegelemise kogemus vajalik. Piisab julgusest kasutada 
kunstimeediume oma mõtete ja tunnete väljendamisel. 

Kunstiteraapia seansi pikkuseks on astronoomiline tund ja 
hind kliendile 45 eurot. Teenuse eest väljastab kliendile arve MTÜ 
Perede ja Laste Nõuandekeskus. 

Teenuse osutamise võimalikud kohad: MTÜ Perede ja laste 
nõuandekeskuse nõustamistuba, Majaka 21–6, Tallinn, Sikupilli 
asum ning samuti Jõelähtme Valla Päevakeskus, kui ühele päevale 
on registreeritud vähemalt kolm klienti. 

Lisainfo: MTÜ Perede ja laste nõuandekeskus: 504 2406, või 
marika.ratnik@mail.ee, Jõelähtme Valla Päevakeskus: 520 4763 
või liis.koppel@joelahtme.ee

MUUSIKATERAAPIA
 toimumise kohta saab täiendavat informatsiooni: 5918 2324,  
elo.sagor@joelahtme.ee või  520 4763, liis.koppel@joelahtme.ee

Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
remont on valmis
Jõelähtme Valla Päevakeskuse remont on valmis saanud ja 
päevakeskuse töötajad on Kostivere Kultuurimõisast enda 
vastvalminud ruumidesse tagasi kolinud, mis tähendab, et alates 
veebruarist toimub klientide vastuvõtt nõustamiseks ning teraa-
piateks Mõisa tee 2a ruumides. 

Hetkel osutatakse päevakeskuses abivajavatele inimestele 
toetavaid teenuseid ning sotsiaalnõustamist. Ringide tegevuse-
ga jätkame, siis kui selleks on vastav luba olemas.

JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE  VVAALLLLAAVVAALLIITTSSUUSS  
JJAA  VVOOLLIIKKOOGGUU  TTUUNNNNUUSSTTAAVVAADD  22002200..  AAAASSTTAA  

SSAAAAVVUUTTUUSSII    JJAA  TTEEGGUUSSIIDD  

Meenutage möödunud aastat ja andke meile teada Jõelähtme valla 
tegusatest ja tublidest inimestest, kes väärivad tunnustamist!
Palume teada anda tublidest sportlastest, näitlejatest, muusikutest ning 
kõikidest teistest silmapaistvatest tulemustest erinevatel konkurssidel  kas 
kollektiivselt või üksikisikuliselt. 

Kuulutame välja ka aasta tegijate valimise järgmistes kategooriates:

JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE    AALLGGAATTUUSS  22002200  
JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE    KKUULLTTUUUURRIITTEEGGUU  22002200  
JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE    SSPPOORRDDIITTEEGGUU  22002200  
JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE    NNOOOORRTTEETTEEGGUU  22002200  
JJÕÕEELLÄÄHHTTMMEE    HHAARRIIDDUUSSTTEEGGUU  22002200  
AAAASSTTAA  VVAABBAATTAAHHTTLLIIKK  22002200
AAAASSTTAA  TTEEGGUU  22002200

Ettepanekuid kandidaatide osas saavad teha kõik Jõelähtme valla elanikud, 
ühendused, ettevõtted ja organisatsioonid. Ettepanekus tuleb vabas vormis 
põhjendada, miks just see isik, kollektiiv või organisatsioon on väärt olema 
aasta parim.  Aasta parimad selgitab ettepanekute põhjal välja vallavalitsus.

   Ettepanekud palume saata hiljemalt 1100..  vveeeebbrruuaarriikkss  22002211  aaaaddrreessssiillee::  
kantselei@joelahtme.ee  märgusõna „tunnustamine“. 

Loo Kultuurikeskus –  
Sinu ligidal, Sinuga koos!

vald

Hea “Allikat kuulates” 
peoline!

Oleme korraldus-
meeskonnaga teinud otsuse, et 
meie ühine pidu 2021. aasta 22. 
mail jääb ära.

Oleme seda pidu juba pea 
kaks hooaega ette valmistanud, 
kuid lõpusirgele ei ole sellel peol 
määratud jõuda. Kuna kõigi 

meie soov on kogeda õnnestu-
nud ja hästi ettevalmistatud pi-
du, siis sellistes segastes oludes 
on väga raske oodatud tulemu-

seni jõuda. Laseme selle peo 
laulud, tantsud ja pillilood nüüd 
vabaks.

Aitäh kõigile juhendajatele, 
korraldusmeeskonnale ja kõigi-
le teistele asjaosalistele selle aja 
eest, toredate mõtete eest ja 
toetuse eest!

Küsimusele, et millal saame 
kokku tulla, et jälle laulda ja 

tantsida nii nagu me veel seda 
mäletame, ei oska meist keegi 
vastata.

Jääb üle loota ja uskuda, et 
õige pea saabuvad uued ajad, 
uued mõtted ja uued peod. 

Korraldusmeeskonna nimel

Karin Soosalu
peo lavastaja

Jõelähtme-Kuusalu laulu- ja tantsupidu jääb tänavu ära
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SA TALLINNA KOOLI- 
TERVISHOID

Laste toitumisharjumuste 
kõrval valmistab kooli-
õdedele muret laste une-

võlg. 
“Kipume unustama, et uni 

on samasugune füsioloogiline 
vajadus nagu toit, jook ja õhk, 
mida hingame. Muide, ilma 
söömata suudab inimene vastu 
pidada kauem kui magamata,” 
juhib 21. Kooli kooliõde Jana 
Kilg tähelepanu une olulisusele.

Mure pole õhust võetud, SA 
Tallinna Koolitervishoid rida-
desse kuuluv Jana Kilg kinnitab, 
et probleem koorub välja kooli-
des läbiviidavatest terviseküsit-
lustest, kus õpilased vastavad 
muu hulgas oma eluviise puu-
dutavatele küsimustele. 

“Sealt paistab hästi kätte 
puudulik ööuni, õpilased maga-
vad öösiti keskeltläbi 6–7 tundi. 
Olukord halveneb vanuse kas-
vades,” tõdeb Kilg tõika, et güm-
naasiumiastme noored ei saa 
alati sedagi uneaega. “Piisav 
uneaeg on sellest palju rohkem. 
Lapsed, teismelised, noorukid 
– nad kõik vajavad väljapuhka-
miseks 8–10 tundi ööund,” kin-
nitab kooliõde.

Õpitakse öö läbi
Õpilased ise süüdistavad 
magamatuses koolikoormust ja 
oma iva selles kooliõe sõnul 
kindlasti on. Vanemates 
klassides on pikad koolipäevad, 
kui järgneb veel mõni trenn või 
huviring, pole imestada, et 
koduste ülesannete juurde 
jõutakse päris õhtul ja voodisse 
päris hilja – lausa südaöö paiku. 
Kui arvestada, et koolipäev al-
gab paljude jaoks kell 8, tuleb 
ärgata kella 6–7 ajal hommikul. 

Kooliõe kabinetti on astu-
nud sisse neidki õpilasi (tavali-
selt gümnaasiumiastmest), kes 
terve öö üleval olnud ja õppi-
nud. “Siis tullakse peavalurohtu 
küsima. Õpilasega rääkides tu-
leb valu põhjus kiiresti välja ja 
ehkki ravimiga saab olukorda 
leevendada, ei ole sellistes olu-
kordades vaja muud ravimit kui 
piisav uni,” ohkab Jana Kilg.

Kooliõde näeb aga sedagi, et 
internet ja nutiseadmed mõju-
vad halvasti inimeste ajaplanee-
rimise oskustele. 

“Õppimine võtab kauem ae-
ga, kui ülesannete lahendamise 
kõrvalt internetis surfata. Ja 
üldse kiputakse ennast telefoni 
unustama, ajataju kaob ja laps 
ei saa arugi, et aeg magama 
minna, enne kui päris sügav öö 
juba käes.”

Unepuudus nõrgestab  
organismi

Mis juhtub, kui inimene ei 
saa ennast välja magada ja tekib 
unevõlg? “Immuunsüsteem 
saab kannatada,” vastab Kilg. 
“Eriti praegu, kus on käes üle-
miste hingamisteede viirushai-
guste hooaeg,” selgitab kooli-
õde, kelle sõnul on lisaks koroo-
naviirusele liikvel veel teisigi vii-
rusnakkuseid nagu sellisel aas-
taajal ikka. “Ebapiisav uneaeg 
alandab immuunsust ja inime-
ne muutub haiguste suhtes vas-
tuvõtlikumaks.”

Sama oluline kui kehale, on 
uni tähtis ka vaimule. “Väljapu-
hanud inimene on vaimselt ta-
sakaalukam. On ju üsna loogili-
ne, et kui inimene ei ole saanud 
piisavalt magada, ärritub ta ker-
gemini, ta on väsinud, energia-
tase on madal ja võib tekkida 
peavalu,” kirjeldab Jana Kilg 
unevõla tagajärgi. 

Kui selline periood kestab 
pikemalt hakkavad kooliõe kin-
nitusel tekkima keskendumis-
raskused, õpilased on raskem 
tähelepanu koondada, õpitut 
meelde jätta ja õpitulemused 
kannatavad. “Siin on otsene 
seos, kui laps saab ennast välja 
puhata, siis õpivõime paraneb, 
oleme seda oma töös näinud,” 
ütleb kooliõde.

Ja lõpetuseks veel üks sugu-
gi mitte vähetähtis argument, 
miks peaks laps oma unetunnid 
täis saama: “Une ajal eritab lap-
se keha kasvuhormoone. Ehk 
siis - kui laps saab piisavalt ma-
gada, suudab ta ka suureks kas-
vada.”  •

KOOLIELU

“Infohundi näol on 
tegemist uudse ja at-
raktiivse noorteinfo 
kuvamise viisiga, mis 
on unikaalne mitte 
ainult Eestis, vaid ko-
gu Euroopas. Raken-
dus, mis muutub vas-
tavalt noore huvidele 
ja asukohale ning pa-
kub usaldusväärset ja 
kontrollitud infot, on 
tänasel infoajastul va-
jalik ja kauaoodatud 
lahendus,” leiab Hari-
dus- ja Noorteameti 
peaekspert noortein-
fo suunal Kaie Pran-
no.

Rahvusvahelise ambit-
siooniga digilahendu-
sest räägib lähemalt 

Infohundi projektijuht ning 
Jõelähtme valla noorsootöö- 
ja spordispetsialist Liisi Ves-
selov. 

Kuidas Infohunt alguse sai?
2017. aastal liitis Eesti 

Noorsootöö Keskus (praegune 
Haridus- ja Noorteamet) noor-
sootööalaseks koostööks kok-
ku Harjumaa koostöögrupi – 
Jõelähtme, Anija, Raasiku, Rae, 
Viimsi, Kose vallad ja Maardu 
linna. Koos kaardistati kitsas-
kohad ning koostati noorsoo-
töö arengustrateegia. 

Ühe suurima kitsaskohana 
tuntakse puudust noortele üht-
se, piirkonnapõhise ja huvidest 
lähtuva info edastamise võima-
lusest. Lahendustena töötati 
välja uuenduslik mudel, mille 
nimeks sai Infohunt.

Sarnast lahendust otsisid 
ka Saare- ja Muhumaa, Hiiu-
maa ning Järva vald. Koostöö 
hakkas susisema ja 2019. aastal 
ühendasid koostöögrupid jõud 
ning hakkasid ühise eesmärgi 
nimel tegutsema. 

Nimi Infohunt koosneb sõ-
nadest INFO ja HUNT – HU 
(esitähed sõnadest huviharidus 
ja huvitegevus) ning NT (noor-

sootöö lühend). Samuti tähen-
dab info hunt inglise keeles in-
fot jahtima, mis haakub väga 
hästi sellega, mida tehakse.

Noored kaasati Infohundi 
loomise protsessi idee algusest 
kuni valmis lahenduseni. Info-
hundi eesmärk on jõuda või-
malikult paljude noorteni ja 
kaasata ka neid, kes seni aktiiv-
selt noorsootööst ei ole osa 
võtnud.

Mis kujul Infohunt toimib ja 
millised on selle võimalused?

Rahvusvahelise ambitsioo-
niga digilahendus Infohunt 
ühendab noored ja noorsoo-

töötajad ning toob Eesti noor-
sootöö 21. sajandisse.

Noortele ja noortega tööta-
vatele spetsialistidele loodud 
Infohunt ilmub esialgu veebi-
portaali ja andmebaaside vor-
mis, enne aasta lõppu lisandu-
vad nutirakendus ja chatbot. 
Infohunt on praktikutelt prak-
tikutele loodud lahendus, mis 
võiks tegijate hinnangul lisaks 
üleriiklikule levikule olla eks-
porditav ka välismaale.

Infohundi veebiportaalis 
infohunt.ee saab lugeda uudi-
seid, kuid fookuses noortele 
sündmuste ja ürituste edasta-
mine. Äpi ning chatbot ´i val-
mimise eestvedajaks on Jõe-
lähtme vald. Äpi eesmärk on 
tuua info noortele n-ö „otse 
taskusse” ning vältida info üle-
küllust. 

Lisaks on juures ka mängu-
line võimalus koguda auhinna-
punkte ja saada auhindu. Läbi 
chatbot´i saavad noored oma 
küsimustele vastused ning mu-
re korral otse Lasteabi nõusta-
jatega kontakti võtta.  

Veebilehelt saab otse ka 
Saaremaa ja Järva valla koos-
töös valminud huvihariduse- 
ning huvitegevuse registrisse 
Huvihunt ning dokumentide 
hoidmiseks mõeldud Ressursi-
panka.

Kes on oodatud platvormiga 
liituma ja kuidas saab liitu-
da?

Infohunt on tööriist, millest 
tõusev kasu kasvab koos kasu-
tajate hulga suurenemisega. 
Kõik noored ja noorsootööta-
jad ning noortega seotud asu-
tused on oodatud algatusega 
liituma. Täpsem teave platvor-
mi, rakenduse ja andmebaasi-
de Huvihunt ja Ressursipank 
kohta leidub veebilehel www.
infohunt.ee

Tegevust rahastas haridus- 
ja teadusministeeriumi kinni-
tatud ning haridus- ja noorte-
ameti elluviidav Euroopa Sot-
siaalfondi kaasrahastatud prog-
ramm “Tõrjutusriskis noorte 
kaasamine ja noorte tööhõive-
valmiduse parandamine“. •

Valmis kauaoodatud noorsoo-
töö digilahendus Infohunt

Infohunt on rakendus, portaal ja andmebaasid.   Foto: erakogu

RANELE RAUDSOO

Mullu 8. detsembril toi-
mus esimest korda 
Jõelähtme valla kol-

me kooli ühine matemaatika-
võistlus. Võistlusel võtsid mõõ-
tu Neeme, Kostivere ja Loo koo-
lide 4.–9. klasside õpilased. 

Tulenevalt olukorrast riigis, 
oli sel korral küll iga kool oma 
ruumides ja reaalselt kokku ei 
saadud, kuid loodetavasti juba 
järgmisel aastal õnnestub ühine 

kokkusaamine korraldada, et 
matemaatikapäev läbi viia. Üles-
anded panid üheskoos kokku 
valla koolide matemaatikaõpe-
tajad Kadri Lill, Ulla Moks ja 
Riin Järvala. Matemaatikavõist-
luse idee koorus välja augustis 
Kostivere Koolis toimunud val-
la kolme kooli õpetajate koos-
tööpäevalt. On hea meel tõde-
da, et võistlus õnnestus suure-
päraselt ja loodetavasti sai algu-
se uus traditsioon ja koostöö-
koht valla koolide vahel.  •

Koolilastel on pidev 
unevõlg

Kooliõe soovitused 
õpilastele
Kui me tahame olla terved ja 
hästi toimivad, siis selleks on 
vaja vaadata inimest tervikuna. 
Hea uni on tervikliku heaolu 
üks oluline komponent. Et me 
oleksime terved, rõõmsad ja 
hästi toimivad ja meie energiata-
se oleks kõrge, selleks tuleb kõik 
tervisliku elu komponendid liita 
üheks tervikuks. 
Viis põhimõtet,  
kuidas seda tervikut luua:
1. Väärtusta oma uneaega ja 

maga piisavalt 8–10 tundi öö 
jooksul

2.  Ära vaata telefoni või arvutit 
vahetult enne magamamine-
kut, nende erksinine valgus 
raskendab uinumist ja rikub 
une kvaliteeti. 

3.  Toitu mitmekülgselt ja tervisli-
kult

4. Liigu piisavalt, igapäevaselt 
1–2 tundi

5. Hoia häid suhteid 

Kõik need tegevused toetavad 
teineteist ja moodustavad tervi-
ku, et oleksid terve ja rõõmus.

Jõelähtme valla kolme 
kooli matemaatika-
võistlus

TULEMUSED:
4. klass
1. koht – Avo Kivikangur (Kostivere Kool)
2.–3.koht – Trevis Piirisild (Loo Keskkool) ja Marten Malva (Kostivere 
Kool)

5. klass
1. koht – Vargot-Hanto Uuselu (Kostivere Kool)
2.–3. koht Mirtel Idavain (Kostivere Kool) ja Rebeka Kuik (Loo Keskkool)

6. klass
1. koht – Otto Arro (Loo Keskkool)
2.–3. koht – Anna Loginova (Loo Keskkool) ja Karl Richard Truu-
verk (Neeme Kool)

7. klass
1. koht – Kristen Võtting (Loo Keskkool)
2. koht – Anni Egeli Kivikangur (Kostivere Kool)
3. koht – Johanna Tuuder (Loo Keskkool)

8. klass
1. koht – Maria Miller (Loo Keskkool)
2. –3. koht – Liisi Olman (Loo Keskkool) ja Nelli Hunt (Loo Keskkool)

9. klass
1. koht – Helena Carmen Udu (Loo Keskkool)
2.–4. koht – Moonika Voitka (Loo Keskkool), Katriin Tammoja (Loo 
Keskkool) ja Norman Talvoja (Kostivere Kool)

vald
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Kui laps perre ei sünni … Liisa lugu
Liisa* tuli Marika ja Antsu peresse nelja-aasta-
selt. Kahe pedagoogi peres kasvas juba kolm 
poega. Peagi sündis veel kaks poega. Praegu 
on peres kokku kuus last. “Lisaks viiele pojale 
saatis jumal meile tütre,” ütleb pereema uh-
kelt.

NADEŽDA LEOSK

sotsiaalkindlustusameti asendush-
oolduse talituse lastekaitse 
osakonna nõunik

Iga laps vajab peret ja turva-
tunnet. “Tunnen oma peres 
usaldust. Saan olla mina ise 

– öelda, mida mõtlen, olla rõõ-
mus ja kurb. Teha asju, mida 
naudin ja mis teevad mind õn-
nelikuks. Tean, et mind toeta-
takse alati,” ütleb Liisa (19). Kui-
das läks nii, et 15 aastat varem 
otsustasid Marika (49) ja Ants 
(62) hakata hoolduspereks?

“Tegelikult ei teadnud me 
sellest suurt midagi,” ütleb Ma-
rika. “Kuulsin, et ühel meie 
kandi tüdrukul suri ema ja las-
tekaitsetöötaja otsib talle hool-
dusperet. Arutasime asja kodus 
ja leidsime, et meil on jõudu 
ning soovi pakkuda talle kodu 
ja soojust.”

Marika tunnistab, et tutta-
vad ei mõistnud ega toetanud 
neid algul. “Nad olid üllatunud. 
Küsiti, miks me seda teeme ja 
kuidas jaksame – see on ju võõ-
ras laps.” Tänaseks teavad kõik, 
et nad on tõelised õnneseened, 
muidugi koos oma murede ja 

rõõmudega. Ka lastekaitsetöö-
taja küsis algul Marikalt ja Ant-
sult, kas nad tahavad tüdrukut 
näha, enne kui teevad lõpliku 
otsuse: “Mõtisklesime, et see 
pole ju kataloogist tellimine. 
Tähtis on otsus – pakkuda oma 
kodu lapsele, kes seda väga va-
jab.”

Mis Marikat ja Antsu moti-
veeris? “Usk, et igas inimeses 
peab olema headust, soov anda 
midagi lähikondlastele. Teadsi-
me, et meis on seda jõudu. 
Abiks oli ka see, et meil olid ju-
ba lapsed. Me ei soovinud en-
dale lihtsalt last juurde, vaid 
soov oli pakkuda ühele lapsele 
tuge.”

Kuidas tuli Liisa peresse?
Liisa uued vanemad ei lapsen-
danud teda, kuigi see olnuks 
võimalik. Nad valisid võimalu-
se olla Liisale hoolduspere (hil-
jem eestkostjad), sest ei tahtnud 
muuta lapse lugu – tema iden-
titeeti ega seda, et sünniperega 
side katkeks.

Liisal oli armastav pere ja 
hooliv ema. Tal olid ka isa ja va-
naema, turvaline kasvukesk-
kond. Liisa oli hoitud laps. Ent 

tüdruku ema suri, kui ta oli nel-
ja-aastane. Marika ja Ants ar-
vestasid, et lapsele olulised ini-
mesed – isa ja vanaema – jää-
vad Liisa ellu alles ning laps tu-
leb nende perre oma loo ja 
juurtega, mida tuleb hoida ja 
toetada.

“See kõik võttis algul aega. 
Liisa isa ja vanaema olid ette-
vatlikud. Ilmselt oli neil hirm, 
mis oli mõistetav. Läks umbes 
kuu, enne kui Liisa tuli koos isa, 
vanaema ja lastekaitsetöötajaga 
meile esimest korda külla. Sai-
me tuttavaks, arutasime, kuidas 
edasi. Joonistasime Liisaga,” 
meenutab Marika. Sel õhtul 
läks Liisa tagasi koju, ent koh-
tumine andis tüdruku sünnipe-
rele turvatunde. Ja nii jõudiski 
piiga peagi Marika ja Antsu 
perre. Isa ja vanaema ei saanud 
Liisat kasvatada, ometi suhtles 
Liisa nendega ka edaspidi tihe-
dalt.

Umbes aasta hiljem suri 
Liisa isa, vanaemaga suhe säilis. 
Vanaema käis Liisa sünnipäeva-
del ja kogu pere omakorda va-
naema aiatöödes abistamas. 
Praegu on Liisa vanaema 
96-aastane ja nad suhtlevad jät-
kuvalt tihedalt. Ka lapselaps 
räägib vanaemast soojalt: “Ole-
me teineteise jaoks alati olemas 
ja väga tähtsad. Ma olen oma 
vanaemal ainuke lähedane ini-
mene ning hoian teda.”

Mälestused ühisest algu-
sest
Selleks hetkeks, kui Liisa perre 
tuli, olid Ants ja Marika omava-
hel ning lastega nii palju arutle-
nud, et kõigil oli vaim valmis. 
“Mäletan küll, et mõtlesin va-
hel, kas hakkan seda tüdrukut 
armastama samamoodi nagu 
oma lapsi,” tunnistab pereema. 
“Aga see oli vaid hetk. Kõik su-
jus kuidagi loomulikult. Liisa 
sai kohe meie pere liikmeks. Ta 
justkui sulas meie perre sisse,” 
meenutab Marika. “Muidugi pi-
dime mingeid asju Liisale õpe-
tama, näiteks oskust jagada. 
Aga see on arusaadav, sest ta oli 
peres üksik laps.”

Marika mäletab esimesest 
kohtumisest pisikest potisoen-
gu ja väga suurte pruunide sil-

madega tüdrukut: “Ta oli sel-
line pontsakas ja kuidagi 
poisilik. Praegu on Liisa tõe-
line kaunitar.” Tal on alles pil-
did nende esmakohtumisest: 
“Mäletan, et mul olid jalas 
sukkpüksid ja lühikesed juuk-
sed. Ema joonistas mu jalajälje 
– ilmselt et osta mulle sobivad 
jalanõud. Mäletan, et ema hoi-
dis süles väikest last, ja hiljem 
sain teada, et tal oli kõhus veel 
üks pisike. Oli soe. Ja et järsku 
oli palju rahvast – need olid su-
gulased. See kõik oli teistmoo-
di, aga tore ja turvaline.”

Marika sõnum peredele, kes 
kaaluvad võimalust võtta enda 
perre teises peres sündinud laps, 
on see, et kõik ei ole alati ilus. 
Tuleb arvestada ja aktsepteeri-
da, et igal lapsel on oma juured, 
vanemad ja tähtsad inimesed. 
Lapsel võib olla oma trauma ja 
ainult soovist aidata ei piisa. 
Seepärast ongi oluline tugivõr-
gustik, et pere ei jääks üksi. 

Ka Marika pere oli kontak-
tis kohaliku lastekaitsetöötaja-
ga ja neil oli võimalus saada igal 
hetkel tuge. Marika sõnul võiks 
igal perel olla mentor, kellega 
vajadusel ühendust võtta. “Olu-
line on ka spetsialisti inimlik 
huvi, kuidas pere hakkama 
saab,” lisab naine, keda ennast 
toetas vanem õde, kelle peres 
kasvab samuti teises peres sün-
dinud laps. Abiks oli ka õpeta-
jast ema. Nimelt vajas Liisa al-
gul eesti keele õppimises tuge, 
sest oli pärit kakskeelsest pere-
konnast.

Ema, isa ja tulevik
Kelleks kutsub Liisa Marikat ja 
Antsu? “Emaks ja isaks, nagu ka 
pojad,” vastab Marika. Liisa mä-
letab, et algul oli tal pisut raske 
kohaneda: “Olin näiteks harju-
nud pesema hambaid heal juhul 
korra päevas. Aga ajaga läks 
kõik paika ja harjusin uue elu-
rütmiga.” Liisa sõnul hoidsid 
kõik teda algusest peale: “Ma 
olen pereliige. Saan teha asju, 
mis teevad mind õnnelikuks. 
Saan olla rõõmus ja kurb, tun-
nen alati tuge. Loomulikult on 
meil ette tulnud möödarääki-
misi, isegi tülisid. Aga püüame 
alati mõista ja teha järeldusi.”

Uus algus oli keeruline ka 
seetõttu, et korraga tuli Liisa el-
lu palju uut: uus pere, lasteaed, 
sõbrad. “Kohanesin. Saan ven-
dadega jumala hästi läbi. Ema ja 
vanem vend on mulle alati 
toeks. Nooremad vennad liht-
salt ei oska veel. (Naerab.) Isa 
on muidugi ka isa, aga emaga 
oleme eriti lähedased. Mõni-
kord võtame aega endale, et ol-
la kahekesi.” Marika kinnitab, et 
pere naised tegutsevad tõesti 
vahel omaette, lähevad näiteks 
koos reisile: “Meestele muidugi 
meeldib, kui naised hoolitsevad 
nende eest, aga ka naistel on va-
ja oma kvaliteetaega.”

Marika sõnul oli Liisa algu-
sest peale väga seltsiv laps. “Ko-
hanemisraskusi justkui polnud-
ki, kuigi eks arusaamatusi ole 
ikka ette tulnud. Tegelikult on 
meie ühine teekond Liisaga ol-
nud nagu üks hea muinasjutt.” 
Ta lisab, et Liisa võib nüüd olla 
küll juba täisealine, ometi on ta 
oma laps: “Ta ei hakka veel nii-
pea pesast välja lendama, kuigi 
läheb ülikooli.”

Ja mida ütleb Liisa? “Ma 
olen megaõnnelik, et mu vane-
mad otsustasid mu enda perre 
võtta. See on andnud mulle pal-
ju võimalusi. Mul on pere! Mul 
on vennad! Ma ei oskagi öelda 
muud, kui et mul on äge pere-
kond. Varsti oleme kõik suured 
ja meil on oma pered, aga me 
jääme kindlasti käima kõik koos 
siin oma vanemate juures. On 
nii tore, et mul on inimesed, kes 
mind armastavad.” •

Artikkel ilmus esimest kor-
da Harku valla teatajas  

29. aprillil 2020.
* Kõik nimed muudetud

Üleskutse
Head Jõelähtme valla elanikud!
Kutsun teid enese sisse vaatama ning mõtlema, kas teie südames ja 
kodus oleks ruumi veel ühele lapsele.

Elus tuleb ette olukordi, kus bioloogilised vanemad ei saa või ei suu-
da oma laste eest hoolitseda. Põhjuseid võib olla erinevaid – vanemate 
haigestumised, sõltuvusprobleemid, erinevad elulised raskused. Ometi 
vajab laps kodusoojust ning vajadus hoolduspere järele võib tekkida 
väga ootamatult. Jõelähtme vallas ei ole hetkel hooldusperesid, kuid 
me vajame neid väga. Iga laps vajab kasvamiseks turvalist ja toetavat 
kodu, soojust, hoolt ja armastust. On oluline, et laps saaks jätkata oma 
harjumuspärast elu koduvallas, saaks käia juba tuttavaks saanud lasteaias 
või koolis, säilitada olulised sõprussuhted ning elada oma sünnipere 
läheduses. Turvakodu ei suuda alati seda kõike lapsele pakkuda.

Kui te tunnete, et teil on võimalus ja soov pakkuda kodu lapsele, kes 
ei saa kasvada oma sünniperes, julgustame teid ühendust võtma Jõeläht-
me valla lastekaitsespetsialistidega: Rita Hanni (rita.hanni@joelahtme.ee, 
5343 3303) ja Anne Jegorova (anne.jegorova@joelahtme.ee, 528 6497). 

Alati võid helistada ka sotsiaalkindlustusameti asendushoolduse 
infotelefonile 655 1666 või kirjutada aadressileasendushooldus@sotsiaal-
kindlustusamet.ee. Lisainfo asendushoolduse ja kasuvanemluse kohta on 
leitav veebilehel https://tarkvanem.ee/kasupere/. 

Jõelähtme Vallavalitsuse lastekaitsespetsialist Rita Hanni

Kommentaar
Nadežda Leosk
Sotsiaalkindlustusameti nõunik

Iga laps peaks kasvama kodus, 
pere keskel. Eestis on ligi 800 
last, kes kasvavad institutsionaal-
sel asendushooldusel, pere- ja 
asenduskodudes, endise nimega 
lastekodudes.

Iga aasta eraldatakse 
perekonnast ligi 250 last. Osa 
neist naaseb sünniperesse, aga 
mõnel pole see kahjuks võimalik. 
Põhjused on erinevad – vane-
mate haigused, sõltuvused ja 
muud eluraskused. Nende laste 
arv oleks veelgi suurem, kui meil 
poleks perekondi, kes on avanud 
südame ja kodu lastele, kes pole 
sündinud nende perre, kuid 
saavad seal üles kasvada. Meie 
eesmärk on, et selliseid peresid 
oleks veelgi rohkem ning iga 
laps leiaks endale armastava ja 
hooliva perekonna.

Lapsendada saab vaid siis, 
kui vanemate hooldusõigus on 
äravõetud, vanemad on surnud 
või andnud nõusoleku lapsen-
damiseks. Selliseid lapsi ei ole 
palju. Hoolduspere võtab oma 
perre lapse ning hoolitseb ja 
kasvatab teda kas pikaajaliselt, 
lapse täiskasvanuks saamiseni, 
või ajutiselt, kuni lapse sünnipere 
suudab taas iseseisvalt lapse 
eest hoolt kanda.

Sotsiaalkindlustusamet 
hindab hooldusperede sobivust 
ja valmistab neid ette. Otsime 
peresid, aga ka üksikuid inimesi, 
kes soovivad või kaaluvad võima-
lust pakkuda ühele või mitmele 
lapsele kodu, armastust, tuge ja 
hoolt. Meie spetsialistid tööta-
vad Eesti eri piirkondades ning 
on valmis huvilistega kohtuma ja 
küsimustele vastama. Kui pere 
jõuab sotsiaalkindlustusametisse, 
siis esialgu vesteldakse – aruta-
takse ootusi, soove ja motiive 
ning antakse ülevaade edasistest 
sammudest. Seejärel võib pere 
esitada sotsiaalkindlustusametile 
hoolduspere sooviavalduse. 
Järgnevad kodukülastus ja 
pereuuringu, et saada selgust 
pere valmisolekust ja suutlikku-
sest last kasvatada. Kui soovijad 
on läbinud ka lapsevanemate 
eelkoolituse PRIDE, kantakse 
pere üleriigilisse hooldusperede 
andmeregistrisse, et kohaliku 
omavalitsuse lastekaitsetööta-
jad saaksid vajadusel perega 
ühendust võtta ning sõlmida 
hoolduspere lepingu. Edaspidi 
toetab omavalitsus peret nii 
rahaliselt kui ka moraalselt.

Kui kaalud võimalust pak-
kuda kodusoojust lapsele, kes 
pole sündinud sinu peres, siis 
võta palun ühendust sotsiaal-
kindlustusameti spetsialistidega 
(655 1666, asendushooldus@
sotsiaalkindlustusamet.ee). Uuri 
asendushoolduse kohta lisa ka 
lehelt tarkvanem.ee/kasupere.

Hingehoiutelefon 116 123 jätkab tööd
Sotsiaalministeeriumi rahastatud ööpäevaringne tasuta hingehoiutelefon 
116 123 jätkab tööd ka 2021. aastal.

Telefoniliin on mõeldud kõigile, kes vajavad abi järgmiste probleemidega toime tulemisel:

Jõelähtme vallavalitsus avaldab tänu Jõelähtme 
valla ettevõtetele, kes jõulukuul osutasid oma 
abikäe ning aitasid tuua jõulurõõmu paljude 

abivajajate kodudesse. 
Vahetult enne jõule komplekteerisid Jõelähtme 

valla sotsiaaltöötajad koostatud nimekirja alusel 30-
le vallas elavale perele jõulupakid ning toimetas need 
kodudesse kohale. Kogukas pakk sisaldas head ja pa-
remat jõululauale.

Pakkidele andsid sisu Jõelähtme vallas tegutsevad 
firmad: Karlskroona OÜ andis mandariine, õunu ja 
banaane, Lunden Food OÜ seaprae, kapsarullid ning 
pasteedi, AS HKScan lisas pakki samuti seaprae, veri-
vorstid ning pasteedi, Kikas OÜ täiendas pakki erine-
vate kanalihatoodetega ning DAVA Foods Estonia AS 

poolt lisati igasse pakki kaks karpi mune. Lisaks ula-
tas abikäe ARKE Lihatööstus AS, tänu millele sai suu-
rematele peredele lisada kotti ka nende toodangut.

Jõelähtme vallas Koljunuki sadamas tegutsev res-
toran Veer andis novembri lõpus sotsiaalosakonnale 
teada, et soovivad teha omalt poolt kingituse mõnele 
Jõelähtme valla perele, kelle sotsiaalosakond välja va-
lib ning katta nende perede pühadelaua. Sotsiaaltööta-
jad pakkusid välja kaks peret, kus vanaemad on juba 
aastaid oma lastelaste ametlikeks eestkostjateks ning 
kasvatajateks. Nii külastasidki 23. detsembril restora-
ni Veer esindajad Silver ja Keio ning vallavalitsuse esin-
daja Kristiina Välba väljavalitud peresid, üle anti värs-
kelt valminud ja aurav jõulupraad koos muu maitsva 
ning jõululauale sobivaga.  •

Valla ettevõtted tõid peredesse 
jõulurõõmu

• surmahirm,
• lein,
• ärevus,
• suitsiidsed mõtted,
• eksistentsiaalsed küsimused,
• spirituaalsed ja religioossed küsimused,

• elumõtte otsingud,
• äng ja elu perspektiivi puudumine,
• üksindus ja tõrjutus,
• suhteprobleemid,
• suhtlemispuudus,
• häbi- ja süütunne.

Hingehoiutelefonil töötavad erialase hariduse omandanud hingehoidjad ning abi saab eesti, 
vene ja inglise keeles. Vene ja inglise keeles nõustamise võimekus on pooltel hingehoidjatel. 

Väga kriitilistes olukordades püütakse kõne suunata vastavat keelt kõnelevale hingehoidjale, 
kes ei ole parasjagu valves. Kuna tööl on korraga üks hingehoidja, siis ei ole alati võimalik 
liinile pääseda. Kui soovitakse tagasihelistamist, tuleks ootejärjekorra teavitus lõpuni kuulata 
ja seejärel kõneposti vastava soovi ja oma telefoninumbriga teade jätta. 

Täpsemat infot telefonist ja hingehoiust leiate hingehoid.ee.

vald
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Tants ümber Linna-
mäe hüdroelektrijaa-
ma ja teda toitva pais-
järve on kestnud roh-
kem kui seitse aastat. 
Esimese maailmasõja 
järel rajatud, teises 
maailmasõjas lõhutud 
ja uue iseseisvuse ajal 
taastatud elektrijaam 
Jägala jõel ei toodaks 
nagu voolu, vaid kirgi. 
ÜLO RUSSAK

ylo@harjuelu.ee

Jõelähtme vallavalitsus, 
muinsuskait seamet , 
Wooluvabrik OÜ ja väga 
paljud oma allkirjaga seda 

kinnitanud kohalikud elanikud 
soovivad jaama jätkamist; kesk-
konnaministeerium, keskkon-
naamet ja kalakaitsjad, kelle 
eestvedajaks on MTÜ Jägala 
Kalateed, tahavad Linnamäel 
elektritootmise ja vee paisuta-
mise ära keelata, paisjärve alla 
lasta.

Ajutine õiguskaitse
„Jõelähtme valla jaoks algas saa-
ga  2013. aasta sügisel, kui Kesk-
konnaministeerium pöördus 
vallavalitsuse poole sooviga pais 
likvideerida ja tamm suures 
osas avada (lõhkuda). Selle koh-
ta koostati ka eskiisprojekt, mil-
lega Jõelähtme vallavalitsus ja 
volikogu ei nõustunud,” meenu-
tab kauaaegne Jõelähtme valla-
vanem Andrus Umboja. Küll 
muutus peale Keskkonnaminis-
teeriumi nõuet niipalju, et Ees-
ti Energia, kes oli Linnamäe 
hüdroelektrijaama omanik, 
võõrandas selle 2017. aastal 
Wooluvabrik OÜ-le – riigiette-
võte EE ei pidanud õigeks haka-
ta riigiasutustega kohut käima. 

6. septembril 2019 väljastas 
Tallinna halduskohus määruse, 
millega andis Wooluvabrik OÜ-
le esialgse õiguskaitse. „Määrus 
keelab keskkonnaametil ja kesk-
konnainspektsioonil mistahes 
toimingute tegemise, mis on 
suunatud paisutuse alandamise-
le ja elektritootmise lõpetami-
sele Linnamäe paisul Jägala 
jõel,” kõneles Wooluvabrik OÜ 
juhatuse liige Vahur Kivistik 
toona. (vt 13. sept 2019 Harju 
Elu). 

Moodustati kaitsevöönd
Linnamäe hüdroelektrijaama 
küsimusega hakkas aktiivselt te-
gelema vabariigi valitsus. Mul-
lu, vahetult enne jõule, 18. det-
sembril tuligi rõõmustav teade 
paljudele Jõelähtme valla elani-
kele, vallavalitsusele, aga ka kõi-
gile loodussõpradele-matkajate-
le, ornitoloogidele, hobiarheo-
loogidele. Loomulikult ka Woo-
luvabrikule. 

Nimelt sätestas kultuurimi-
nister Tõnis Lukas oma käskkir-
jaga nr 190 kultuurimälestiseks 
liigiga arheoloogiamälestis Lin-
namäe hüdroelektrijaama ja 

Linnamäe paisjärve vahetus lä-
heduses olevad objektid, nagu 
Jägala Linnamägi ja selle vahe-
tus läheduses olevad mitmed 
muistsed asulakohad ja põllu-
jäänused. 

Kaitsevööndi eesmärk on 
tagada kinnismälestiste säilimi-
ne sobivas ja toetavas keskkon-
nas, kinnismälestiste Linnamäe 
hüdroelektrijaama pais ja Jäga-
la Jõesuu linnuse vaadeldavus 
ning kinnismälestisi ümbritse-
va arheoloogilise kultuurkihi 
säilimine. 

Mida annab kultuuriminist-
ri käskkiri?
„Tahaks loota, et tegu on para-
digmat muutva otsusega, mis 
tagab kõigi ühisesse kaitsevöön-
disse jäävate väärtuste, sh Lin-
namäe HEJ säilimise. Kui seni 
arvas Keskkonnaamet, et järve 
saab alla lasta vaatamata asja-
olule, et pais on mälestisena 
kaitse all, siis nüüd peaks olema 
selge, et ilma Muinsuskaitse-
ameti loata ei saa kaitsevööndis 
midagi teha. Muinsuskaitse-
amet on väga veenvalt põhjen-
danud, et ühisesse kaitsevöön-
disesse jäävad muistne kindlus-
mägi, paisjärv, elektrijaam juba 
kaitse all oleva mälestisena ja 
vanad põllu- ning asulakohad 
moodustavad tervikväärtuse.

Tundub, et seda mõistavad 
nüüd ka keskkonnaametnikud, 
sest 2020. aasta lõpus õnnestus 
meil saada oluliselt lihtsamini 
veeluba terveks aastaks, s.o 
2021. aasta lõpuni,” kõneleb 
Wooluvabrik OÜ juhatuse liige 
Vahur Kivistik. 

Jõelähtme vallavanem And-
rus Umboja nii optimistlik ei 
ole.

„Muinsuskaitseamet tegi si-
sulist ja tõhusat tööd kaitseala 
määramisega. Ka kalakaitsjad 
said arutluste käigus oma seisu-
kohad avaldada, nende seisu-
kohti ka käsitleti. Et aga koos 
eksisteerima jääksid nii Linna-
mäe elektrijaam, paisjärv kui ka 
kultuuriministri vastse käskkir-
jaga loodud täiendav muinsus-
kaitseala, on vaja ikkagi Eesti 
vabariigi valitsuse otsust,” on ju-

ristiharidusega vallavanem 
Andrus Umboja kindel.

„18.12.2020 kirjutas kultuu-
riminister alla käskkirjale, mil-
lega ta tunnistas Linnamäe lin-
nuse piirkonnas osad vanad 
asulakohad ja muistsed põllu-
jäänuste kultuurimälestiseks ja 
määras kaitsevööndi, millega 
hõlmati ka Linnamäe paisjärv 
kohustusega paisutus säilitada,” 
toob  MTÜ Jägala Kalateed 
eestvedaja Liivia Mahlapuu oma 
seisukoha.

Et Liivia Mahlapuu arvates 
on Kultuuriministeerium ja 
isiklikult kultuuriminister selle 
käskkirjaga oma pädevust üle-
tanud, läheb MTÜ Jägala Kala-
teed kultuuriministeeriumi vas-
tu kohtusse nõudega tühistada 
käskkiri, lammutada Linnamäe 
hüdroelektrijaam ja likvideeri-
da paisjärv.

„Kohtuskäimine on kõigi 
meie riigi kodanike õigus,” kin-
nitavad ühest suust kaks juristi, 
Andrus Umboja ja Vahur Kivis-
tik.

Pole plaani B
Kas Jõelähtme vallal on plaan B 
juhuks, kui kohtuotsusega sun-
nitakse likvideerima paisjärv ja 
asemele jääks armetu muda-
lomp põhjas niriseva jõekesega?

„Jõelähtme vallal alternatiiv-
set plaani B pole kunagi olnud 
ja me pole pidanudki selle koos-
tamist võimalikuks, kuivõrd 
Linnamäe paisjärv ja Linnamäe 
hüdroelektrijaam on kõigis val-
la arengudokumentides, mida 
valla taasasutamise kestel koos-
tatud, alati ära märgitud kui val-
la ühte olulist vaatamisväärsust, 
rekreatiivala ja rohelise mõtte-
viisi esindusobjekti, mille järgi 
meid teatakse ja tuntakse. Neid 
põhjusi, miks ei saa Linnamäe 
paisjärve likvideerida on aga ko-
gu selle saaga keskel pigem tul-
nud juurde kui jäänud vähe-
maks. Olgu siin ära nimetatud 
kliima- ja roheenergia eesmär-
kide täitmine ning energiatur-
valisuse teema. Ja muidugi ei saa 
mainimata jätta, et tegemist on 
muinsuskaitse aluse tehnikamä-
lestise, muinaslinnuse ja asula-

paikade sümbioosiga, mille 
juurde kuulub paisjärv kogu 
oma suuruses, ilmestades kõiki 
neid väärtusi, mille jaoks on 
kaitseala loodud,” kinnitab Jõe-
lähtme vallavanem Andrus Um-
boja.

„Wooluvabrikul Linnamäe 
HEJ plaanis laiendada ei ole, 
küll aga kavatseme ühe turbiini 
asendada või ümber ehitada re-
guleeritavaks, et vähendada tur-
biinide tööst tekkida võivat vee 
kõigutamist. Keskkonnaamet 
on ette heitnud, et madala vee-
seisuga tekib olukord, kus vii-
mane töötav turbiin lülitub vee 
vähesuse tõttu välja ja hakkab 
uuesti tööle vee tõusmisel, teki-
tades sellega veetaseme kõigu-
tamist. Samas, kui Keskkonna-
amet on korduvalt proovinud 
jaama tööd seisma panna, on 
meil väga raske oma tegevust 
pikaajalises vaates planeerida,” 
kinnitab Wooluvabriku juht Va-
hur Kivistik, et tulevikus ei teki-
tata ka veetaseme kõigutamist.

Mida otsustab kohus?
Kui asi kohtusse jõuab, siis teab 
loomulikult kohus, milline on 
see õige, ainult seadus(t)est tu-
lenev otsus. Küll on õige aga ka 
see, et otsuse tegemisel ei saa 
üle ega ümber tõigast, et elekt-
rijaama ja paisu likvideerimise-
ga tekiks juurde 17 hektarit ehk 
170 000 ruutmeetrit lõhedele 
teoreetiliselt kudemiseks sobi-
vat märgala. 

Tundub küll suur pind, aga 
kui me selle hoomatavatesse 
numbritesse paneme, oleks sel-
lise jõesängi pikkuseks 1,7 kilo-
meetrit laiuse korral 100 meet-
rit. 1,7 kilomeetri pikkune jõe-
säng pole aga Eesti mastaapi-
deski ei tea mis pikk. Aga edasi 
ei saa – vastu tuleb Jägala juga, 
mille peale ei hakka isegi kala-
kaitsjate kange hammas.

Seda enam, et isegi mitte 
kunagi ühist meelt leidvas riigi-
kogus on Kai Rimmeli eestvõt-
tel loodud Linnamäe toetus-
rühm, kes  kohalikule rahvale 
toetudes teeb kõike, et säiliks ai-
nulaadne muinsuskaitse süm-
bioos  loodusega. •

KESKKOND

ART KUUM

abivallavanem 

Uus aasta algas lumiselt 
ning jaanuari teisel 
nädalavahetusel olid 

lumeolud sellised, et otsusta-
sime kogu perega Lõuna-Ees-
tisse suusatama sõita. Lastele 
Käärikult suuski laenutades 
kuulsin, et suusad on küll 
määritud, kuid üle-eelmisel 
aastal, sest eelmine talv möö-
dus kolme tunniga! 

Kui suusasõpradele oli 
möödunud talv üks nukra-
maid, siis teehooldusfirmadel 
oli lihtne põli. 2019. aastal sõl-
mis Jõelähtme Vallavalitsus 
riigihanke tulemusel uue tee-
hoolduslepingu OÜ ÜLE-ga, 
kuid möödunud talvel ei õn-
nestunud ilmaolude tõttu le-
pingupartneri lumekoristus-
võimekust proovile panna. 
Kui nüüd lumi maha tuli, siis 
tegi see mind kahtlemata äre-
vaks, sest lõplik tõde lume-
sahkade valmisoleku kohta 
selgub tavaliselt ikka alles siis, 
kui lumeolud raskeks muutu-
vad. Tänaseks võib öelda, et 
OÜ ÜLE ja allhanketöid tegev 
OÜ Pyrolla on olnud enam-
vähem ülesannete kõrgusel ja 
tõsiseid probleeme tekkinud 
ei ole. Väiksemaid viperusi on 
kahtlemata esinenud: künni-
seid on puruks sõidetud ja 
paar korda on mõni tee kahe 
silma vahele jäänud, kuid tu-
leb ka aru saada, et olukord on 
uus nii paljude sahameeste 
kui ka tehnika jaoks. 

Ootamatult on see talv 
tulnud ka Jõelähtme valla ini-
meste jaoks ning mitmed on 
pöördunud vallavalitsuse 
poole selgitamaks miks, mil-
lal ja kui tihti see lumekoris-
tus ikka toimuma peaks. See-
pärast kordame need asjad 
siin igaks juhuks veel korra 
üle.

Lumekoristuse seisuko-
halt ei ole kõik valla teed 
võrdsed, vaid need jagunevad 
kahte kategooriasse – teise ja 
kolmanda seisunditasemega 
teed. Kõrgeima ehk meie 
jaoks teise seisunditasemega 
teed peavad olema puhasta-
tud hommikul enne kella 8.00, 
kolmanda taseme teed enne 
kella 10.00. Kui päeva jooksul 
sajab lund veel juurde, siis tei-
se seisunditaseme puhul on 
piir viie sentimeetri juures, 

kui kolme tunni jooksul peale 
lumesaju lõppu tuleb teed ära 
puhastada. Kolmanda taseme 
puhul on lume paksuse piir 
kümne sentimeetri juures. 
Seega on täiesti normaalne, 
kui päris iga maja eest ei ole 
tee varahommikuks puhasta-
tud, kuid lubamatu on, kui lu-
me paksus on vastavalt üle 
viie või üle kümne sentimeet-
ri ja sellele vaatamata antud 
tee päeva jooksul täiesti 
koristamata jääb. 

Lisaks kahe erineva tase-
mega valla teedele on olemas 
veel ka kergliiklusteed. Nende 
puhastamiseks tohib kasuta-
da tehnikat, mis ei kaalu roh-
kem kui 3,5 tonni. Seetõttu on 
täiesti normaalne, kui näiteks 
traktor lükkab külatänava 
hommikul puhtaks, kuid kõn-
nitee jääb lükkamata. Põhjus 
on selles, et massiivne traktor 
kergliiklusteele minna ei tohi. 
Hiljem tuleb kindlasti eriteh-
nika, mis kõnniteed puhtaks 
teeb ning libedustõrjet teos-
tab, kui see vajalikuks osutub.

Kogu ülal olev jutt kehtib 
ainult vallale kuuluvate teede 
või avalikus kasutuses olevate 
erateede kohta. Teiste eratee-
de puhul vastutab tee omanik 
selle korrashoiu ja lumekoris-
tuse eest. Kui tee kuulub Jõe-
lähtme valla kodanikule ja ta 
kasutab seda oma kodule ligi-
pääsemiseks, siis on sellisel 
teel lumekoristuse võtnud en-
da kanda samuti vallavalitsus. 
Kõik sellised teed kuuluvad 
nn lisanimekirja ning vasta-
valt lumeoludele on tee oma-
nikul õigus tellida valla kulul 
lumekoristus kuni kümnel 
korral talve jooksul. Selle tee-
nuse saamise eelduseks on 
sissekirjutus Jõelähtme vallas 
ning kehtiv prügiveoleping. 

Et lumekoristus tellida, tu-
leks helistada OÜ ÜLE dispet-
šerteenistuse numbrile 5558 
0240 või kirjutada e-posti 
aadressile: hoole@yle.ee

Riigimaanteede hooldust 
korraldab maanteeamet ja 
teostavad OÜ ÜLE ja AS Ta-
riston Riigimaanteede maan-
teeinfo ööpäevaringne info-
number: tel. 1247, e-post: in-
fo@teeinfo.ee

Teehooldusega seotud 
probleemidest saab vallavalit-
susele kirjutada e-posti aad-
ressil: teehooldus@joelahtme.
ee  •

Lumi tuli jälle  
ootamatult!

Linnamäe – endiselt särtsuv  
hüdroelektrijaam

Linnamäe maaliline paisjärv ja selle ümbrus on elupaigaks arvukatele kaladele ja veelindudele, aga ka mõnu- 
saks vaba aja veetmise kohaks paljudele inimestele. Esiplaanil Linnamäe HEJ koos tammiga.      Foto: Raido Saar

vald
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Kaks hakkajat noort, 
Keio ja Silver, kes selle 
ettevõtmise taga on, on 

ise muudele ametitele lisaks 
mingil hetkel oma elus tööta-
nud kokana ja omavad pikaaja-
list töökogemust toitlustus- 
ning teenindussektoris. Ka 
praegu ollakse vajadusel ise 
ametis nii baaris kokteile sega-
mas, köögis pliidi ääres kui ka 
saalis teenindamas: ikka seepä-
rast, et rohujuure tasandil kõik 
kitsaskohad ise ära näha ja pak-
kuda klientidele just seda, mis 
parim. 

Varasemalt kumbki küll ise 
restorani pidanud ei ole, küll 
aga on kahe peale ette näidata 
kuhjaga kogemust teenindajast 
juhatajani restoranides nii Ees-
tis kui ka mujal maailmas. Näi-
teks vedasid Keio ja Silver  paar 
suve tagasi üliedukalt Prangli 

Saare Restot, mille jaoks jagus 
kiidusõnu isegi peaminister Ra-
tasel ning aastate eest harjutas 
üks poistest kätt ka Londonis 
ülipopulaarses steigirestoranis 
Gaucho. 

Kuidas Koljunukki jõuti?
Mõtteid oma restoranist mõl-
gutati juba mõnda aega, käidi 
Tallinnaski mitmeid kohti pii-
lumas: küll ei olnud asukoht pä-
ris see, mis vaja, küll oli köök 
liialt väike. Ja siis saabus oota-
matult Koljunuki pakkumine, 
mis ehmatas ja ahvatles ühe-
aegselt. Nimelt, kuna  Koljunu-
ki pakub lisaks toitlustusele veel 
ka majutust ning seminariruu-
mi renti, tekkis poistel  väike 
hirm – ehk on tegu liialt suure 
ampsuga?  Esimesest külaskäi-
gust Koljunukki aga piisas, et 
oma süda sinna maha jätta ning 

otsus teha. Veer Köök ja Baar 
oli sündinud. Tänaseks pea 
kolm aastat toimetanud resto-
ran on juba väga hästi vastu 
võetud ja restorani külastajate-
ga juhtub samuti see, mis juh-
tus Silveri ja Keioga – süda jääb 
maha ja tagasi tullakse ikka ja 
jälle.

Kuid miks just Veer Köök & 
Baar, mitte Veer Restoran? “Sõ-
na restoran seostub paljudel 
inimestel millegipärast kalli 
söögikohaga, kus ilmtingimata 
peab suure lõuna- või õhtusöö-
gi sööma. Meie juures see nii ei 
ole. 

Jah, me loomulikult ootame 
kõiki meie suurepärast menüüd 
nautima, kuid samamoodi oo-
tame me endale külla ka neid, 
kes tahavad lihtsalt nautida tas-
si head kohvi  mere ääres või 
mõnusat kokteili päikeseloojan-

gul,” selgitavad nimevalikut poi-
sid ise.

Köögis juhatab tänaseks vä-
gesid temperamentne ja hea 
lauluoskusega iiri päritolu kokk 
Dave ja teda assisteerib samuti 
musikaalne kokapoiss Riho. Re-
pertuaar on lai ja avatud köö-
gist võib teinekord nende esitu-
ses kuulda jõululaule juba ka 
varasügisel – igav ei hakka.

Olemas ka ööbimisvõima-
lus
Restorani hubases siseruumis 
on kokku 50 kohta ning lisaks 
imeliste merevaadetega klaas-
galeriis veel 30 kohta. Teisel 
korrusel asuv päikeseterass ma-
hutab samuti paarkümmend 
kohta ning sealt avanevad veel-
gi imelisemad vaated näiteks lä-
hedal asuvale Prangli saarele. 
Kõige tipuks on restoranil ka 

mereäärne avatud terrass, kus 
istudes oled just kui maa ja me-
re veerel ning mis on lausa loo-
dud romantiliseks õhtusöögiks 
kahele. 

Hotelliosas on neli hubast 
kaheinimese tuba, igas toas on 
wc, dušinurk ja televiisor. 

Seminariruum mahutab 
erineva paigutusega nõu 
pidama 20–40  inimest. Semi-
nariruum ise on sisustatud vii-
mase aja konverentsitehnikaga: 
olemas on ekraan, helitehnika, 
projektor, tahvel, jpm. Saal on 
täielikult pimendatav ning soo-
vi korral saab seminariruumi 
ühendada ka saunakompleksi-
ga. Seminariruumist avaneb ju-
ba restoranipoolelt tuttav ime-
line merevaade ja boonusena 
kuulub ruumi juurde ka mere-
äärne terrass. Firmaüritusteks 
ja seminarideks saab toitlustu-

se tellida Veer Köök ja Baarist, 
seega on eduka ürituse jaoks 
kõik ühes kohas olemas. 

Tänaseks on Veer saanud 
väga populaarseks pulmaliste ja 
sünnipäevaliste hulgas. Maha 
on peetud nii mitmedki imeli-
sed pulmapeod ja vahvad juu-
belid ning tundub, et see popu-
laarsus aina kasvab.

Veeri meeskond tõdeb 
rõõmsalt, et merekultuur Ees-
tis kasvab hoogsalt ja järjest 
enam saabub külalisi ka merit-
si. Kaikoha kasutamine on Kol-
junuki sadamas küll tasuline, 
kuid igati seda raha väärt.

Tulge ise koha peale uudis-
tama, sest kindel on see, et üks-
kõikseks ei jäta see koht keda-
gi! •

1. VEEBRUARIST AVANEB HAJAASUSTUSE PROGRAMMI TAOTLUSVOOR
1. veebruarist 2021 võetakse vastu hajaasustuse programmi taotlusi. Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada 

paberil või digitaalselt allkirjastatuna vallavalitsusse aadressile kantselei@joelahtme.ee hiljemalt 1. aprill 2021.

Veer Köök & Baar  
Koljunuki sadamas
Veer Köök & Baar  
Koljunuki sadamas

Nüüd on põhjust seada oma sammud  
Koljunuki sadamasse ka neil, kel  
meresõidukit endal pole, sest just seal  
asub Jõelähtme valla mõnus ja imeliste  
vaadetega restoran Veer Köök ja Baar.  

Hajaasustusega piirkonna hulka ei kuulu:
• linnad asustusüksustena ja alevid, välja 

arvatud nende koosseisu kuuluvad saa-
red;

• kehtestatud planeeringutes tiheasustus-
aladeks või kompaktse asustusega ala-
deks määratud alad, kus elab rahvastiku-
registri andmetel taotluse esitamise aas-
ta 1. jaanuari seisuga üle 50 inimese;

• veevarustussüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühisveevärk või 
mis on vastavalt ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni seaduse §-le 4 määratletud 
ühisveevärgiga kaetavaks alaks ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
või planeeringu alusel;

• kanalisatsioonisüsteemide valdkonna pu-
hul piirkonnad, kus on toimiv ühiskanali-
satsioon või mis on vastavalt ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni seaduse §-le 4 määrat-
letud ühiskanalisatsiooniga kaetavaks 
alaks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava või planeeringu alusel 
või mis on veeseaduse § 93 alusel nime-
tatud reoveekogumisalaks. 

Hajaasustuse programmi eesmärgiks on ta-
gada hajaasustusega maapiirkondades ela-
vatele peredele head elutingimused ning see-
läbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele 
neis piirkondades. Toetatakse kodumajapida-
miste veesüsteemide, kanalisatsioonisüstee-
mide ja juurdepääsuteedega seotud tegevu-
si. Juhul kui majapidamine ei ole elektrivõrgu-
ga liitunud, toetatakse ka autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tegevusi. 

NB! Erinevatele tegevustele tuleb esitada 
erinevad taotlused! (nt. kui samas majapida-

mises soovitakse ehitada nii juurdepääsu-
teed kui ka paigaldada veefiltreid tuleb esita-
da kaks erinevat taotlust).

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, 
kes vastavad järgmistele nõuetele:

• taotleja elab alaliselt selles majapidami-
ses, millele ta toetust taotleb;

• taotleja elukoht on ka rahvastikuregistri 
andmete kohaselt selles majapidamises, 
millele ta toetust taotleb (vähemalt alates 
1. jaanuarist 2021);

• taotlejal ei tohi taotluse esitamise hetkel 
olla riiklike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• taotluse esitamise päeval peab eelmise 
toetuse kasutamise aruanne olema koha-
liku omavalitsuse poolt kinnitatud.

• projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest ning projekti 
elluviimine peab olema lõppenud 31.ok-
toobriks 2022.

• projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotleja peab vastama taotlejaga sa-
madele nõuetele.

Oluline on, et projekti tulemus ei oleks poolik, 
vaid jõuaks tervikliku lahenduseni. Näiteks 
peab projekti lõpptulemusena olema joogive-
si kättesaadav, juurdepääsutee olema kasu-
tuskõlblik aastaringselt või peab olemas ole-
ma leibkonna vajadustele vastav elektrisüs-
teem.

Projekti maksimaalne toetus programmist on 
ühe majapidamise kohta 6500 eurot. Taotle-
ja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering 
peab kokku moodustama vähemalt 33% pro-
jekti kuludest (toetuse osa 67%).

Toetuste andmisel on Jõelähtme vald eelis-
tatud sihtrühmadeks valinud:

• kuni 18-aastaste (k.a) leibkonnaliikmete-
ga majapidamised

• liikumispuuet omavate isikutega pered

• vanaduspensionärid

Toetuse andmise prioriteetseteks valdkonda-
deks (alates kõrgeimast) on Jõelähtme valla 
poolt määratud:

• prioriteet nr 1 – veevarustussüsteemid
• prioriteet nr 2 – kanalisatsioonisüsteemid
• prioriteet nr 3 – juurdepääsuteed
• prioriteet nr 4 – autonoomsed elektrisüs-

teemid

Abikõlblikud on ainult need tegevused ja ku-
lud, mis on tehtud projekti perioodi jooksul!

St et töid ning makseid tohib teha alles pä-
rast seda, kui projekti osas on tehtud rahas-
tamisotsus ning toetuse saajaga on sõlmitud 
toetusleping! Uuringud, projekteerimine, riigi-
lõivud, notaritasud, teostusjoonised ja vee-
nanalüüsid on teatud juhtudel abikõlblikud 
enne toetuslepingu sõlmimist. 

Selleks, et teie taotlus vastaks kehtesta-
tud nõuetele, lugege enne taotluse koosta-
mist kindlasti läbi programmdokument: 
www.riigiteataja.ee/
akt/110122019004?leiaKehtiv 

Taotlemise tingimused ning taotlusvormid 
on kättesaadavad ka RTK kodulehel: www.
rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/elu-
keskkond/hajaasustuse-programm

Lisainfo: Jõelähtme valla  
keskkonnanõunik Mailis Virve 
(mailis.virve@joelahtme.ee ,  
tel. 605 4857).

Päästeamet on viimasel kolmel aastal viinud 
ellu Kodud tuleohutuks programmi. Jõeläht-
me vald on selles osalenud 2018–2019 aastal, 

mil tuleohutumaks said kokku viis kodu, milleks ku-
lus riigieelarvelist toetust summas 9476,17 eurot 
ning Jõelähtme valla kaasfinantseering oli summas 
7893,83 eurot. Programmi eripäraks on, et ko-
duomanik ise töid finantseerima ei pea.

Projekti sihtrühma kuuluvad järgmised leib-
konnad: 
• toimetulekuraskustes (valla hinnangul); 
• lastega pered, eelkõige lasterikkad; 
• puuetega inimesed; 
• eakad, eelkõige üksi elavad eakad. 
• juhtumipõhised erandid, näiteks on juhtunud pe-

res hiljuti sündmus, mis on mõjutanud leibkon-
na majanduslikku seisu, näiteks hiljutine tulekah-
ju vms. 
Toetatavad tegevused on olemasoleva küttekol-

de ja - seadme parandamine; vana küttekolde ja 
-seadme lammutamine ning uue ehitamine; korst-
napühkimise teenus; esmased tulekustutusvahen-
did (suitsu- ja vinguanduri paigaldamine, tulekustu-
ti); eksperthinnang; elektrisüsteemi parandamine; 
elektriaudit; gaasiseadmete parandamine; uue 
gaasiseadme ehitus; erilahendused, nt mittesüttiv 
voodipesu, temperatuuriandur, puuetega inimeste 
erilahendused; vajaduspõhisus / muu (eeldab detail-
set vajaduse kirjeldust). Toetust taotletaval kinnis-
tul peab olema Päästeameti poolt läbi viidud kodu-
nõustamine. 

Kodud tuleohutuks programm jätkub ka 2021. 
aastal. Kui kuulute kirjeldatud sihtrühma ning vaja-
te mõnda loetletud teenustest, siis andke sellest va-
jadusest teada vallavalitsusele hiljemalt 31.01.2021 
– taotluse Päästeametile esitab vallavalitsus. Lisain-
fo: vallavalitsuse sotsiaalnõunik Kristiina Välba,  
605 4860, kristiina.valba@joelahtme.ee.

Foto: K
ert Pallo

Projekt Kodud  
tuleohutuks 2021 

vald
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Õiguskord Jõelähtme vallas 2020. aastal 
KERSTI KALD

piirkonnapolitseinik 

Kuritegude arv 2020. aas-
tal võrreldes eelmise 
aasta sama perioodiga 

(01.01–30.11) on Jõelähtme 
vallas kasvanud 59% (75-lt 119-
le). Kuritegusid terves Ida-Har-
jus registreeriti 2020. aastal 
1068 ja 2019. aastal 951. Kasv 
on olnud pea kõigis kohalikes 
omavalitsustes peale Loksa ja 
Raasiku. Enim kuritegusid pan-
nakse toime Maardu linnas, 
Rae ja Viimsi vallas. 

Peamised kuriteoliigid Jõe-
lähtme vallas on varavastased 
(46), liiklus- (34) ja isikuvasta-
sed (24) kuriteod. Kõikide ni-
metatud kuriteoliikide osakaal 
on võrreldes 2019. aastaga kas-
vanud. Varavastaste kuritegude 
arv on kahekordistunud (23-lt 

46-le) ning enamuse neist (36) 
moodustavad vargused. Liik-
luskuritegudele annavad valda-
valt tooni joobes mootorsõidu-
kijuhid (30). Ka isikuvastaste 
kuritegude arv on suurenenud, 
seda suuresti kehaliste väär-
kohtlemiste arvelt, mida 2020. 
aastal registreeriti 21 korral, 
2019. aastal 16. korral. 

2019. aasta jooksul lisandus 
erinevalt varasemast registree-
ritud kuritegude loetelusse 
kolm juhtumit narkootilise ja 
psühhotroopse aine suures  
koguses ebaseaduslikku käitle-
mist ning see arv jäi ka 2020. 
aastal samaks.

Perekonna ja alaealise vastu 
toime pandud kuritegusid re-
gistreeriti 2020. aastal kuuel 
korral, kui 2019. aastal esines 
sellist rikkumist vaid ühel kor-
ral. Kahel korral oli tegemist 
lapsporno valmistamise ja selle 

võimaldamisega ja neljal korral 
lapseealise seksuaalse ahvatle-
misega.

Palju liiklusrikkumisi
2020. aastal on võrreldes 

2019. aasta sama perioodiga toi-
munud väärtegude langus 885-
lt 781-le. Terves Ida-Harjus  
registreeriti 2020. aastal 4665 
väärtegu. Jõelähtme valda edes-
tab KOV-ide vaates vaid Rae 
vald 1292 väärteoga. Peamise 
põhjusena saab väärtegude lan-
guse osas välja tuua politseires-
sursi kasutuse ümberpaigutami-
se eriolukorra vaates. Liiklusrik-
kumiste suure numbri (736) 
põhjuseks on asjaolu, et Jõeläht-
me valda läbib Tallinn-Narva 
maantee ja seal toimub enamus 
kiiruse ületamisi (461). 

Jõelähtme valla elanikud ja 
KOV edastavad aktiivselt prob-
leemkohti liikluses, kus mureko-

haks tavaliselt kiirust ületavad 
mootorsõidukijuhid, kuid tuleb 
ette ka probleeme parkimisega 
väiksemates kohtades. Sellistes 
kohtades teostab järelevalvet nii 
kohalik piirkonnagrupp kui ka 
info edastatakse patrulltalituse-
le võimalusel piirkonnas õigus-
kuulekuse jälgimiseks. 

Liiklusohtu kujutavad en-
dast trassile sattuvad erinevat 
liiki metsloomad, kuid ka trassi 
servas karjatatavad põllumajan-
dusloomad, kes tänaseks õnneks 
info kiirele liikumisele ja sekku-
misele Tallinna-Narva mnt liik-
lusesse jõudnud ei ole.

34 korral menetleti karis-
tusseadustiku rikkumisi, neist 
enamuse (24) moodustavad va-
ravastased süüteod väheväär-
tuslike asjade vastu (nt asja 
kahjustamine, rikkumine, pisi-
varguse jne), oma panuse an-
nab siia Jõelähtme külas asuv 

Olerexi tankla, kust pannakse 
toime nii kütuse- kui ka pisivar-
gusi kauplusest. 

Murekoht narkootikumid
Narkootiliste ja psühhot-

roopsete ainetega seotud väär-
teod (8), mis 2019. aastal pilti 
tekkisid on 2020. aastaga taan-
dunud (3). Kuid kahjuks alaea-
liste vaates on tegemist süvene-
va murekohaga, sest 2020. aas-
tal suunati Jõelähtme vallast viis 
last programmi „Puhas tulevik.“ 
Neist üks on programmi edukalt 
lõpetanud, nelja osas programm 
kestab. Lisaks on üks laps seoses 
narkootilistest ainetest tingitud 
sõltuvusprobleemidega suuna-
tud Torujõe rehabilitatsiooni 
keskusesse. Esimest korda, 
2019. aastal avastati noorte seas 
narkootiliste ja psühhotroopse-
te ainete tarvitamine ning too-

kord suunati kolm noort prog-
rammi „Puhas tulevik.“

Lähisuhtevägivalla infojuh-
tumeid on 2020. aastal regist-
reeritud 34 (sh 18 lapsega), mis 
on 16 võrra vähem võrreldes 
2019. aastaga. 2020. aastal re-
gistreeritud lähisuhtes toime 
pandud isikuvastaseid kuritegu-
sid on registreeritud 28 (neist 
viis lapse osalusega), mis on 10 
võrra enam kui 2019. aastal. Üh-
tegi tegu ei pandud toime lapse 
suhtes.

2019. aastal kasutusele võe-
tud MARAC mudeliga Jõeläht-
me vallas 2020. aastal liitunud 
peresid ei olnud. 

Koostöö vallavalitsuse ja 
koolidega on väga hea. Erineva-
te valdkondade spetsialistidega 
on infovahetus juhtumipõhine 
ning toimub vahetult ja tõrgete-
ta. Enim koostöökohti tuleb et-
te sotsiaalosakonnaga. •

10.12.2020 korraldus nr 10510609 

IDEEKONKURSS REBALA MUUSEUMI KÕRVALHOONETE JA 
PARKLAALA ARENDAJA LEIDMISEKS. 
Muuseumi kõrvalhooned asuvad Rebala muuseumi kinnistul k/t 24504:008:0988 
ja on ehitusaluse pinnaga 63,7 ja 34 m², ning antakse kasutada koos hoonete 
teenindamiseks vajaliku maaga (suurus 862 m²).

Ideekonkursi võitjaga sõlmitakse vara tasuta kasutamise leping, lepingu pikku-
seks on kolm aastat ja hilisema lepingu pikendamise võimalusega kuni viie aasta võrra. Huvita-
tutel isikutel palume esitada pakkumine ideekirjeldusena, mis sisaldab vähemalt järgmist infor-
matsiooni:

1) muuseumi kõrvalhoonete ja parklaala üldise arendamise idee kirjeldus;

2) pakkuja tausta kirjeldus (organisatsioon, võtmeisikud);

3) finantsplaan (hoonete remondiks ja teenuse arendamiseks vajalike rahaliste ressursside kir-
jeldus, nende katmise võimalused ja allikad).

Konkursil osalemise tähtaeg on 1. märts 2021. 

Vaata lisaks: joelahtme.kovtp.ee 

10.12.2020 korraldusega nr 1059 

KUULUTAS JÕELÄHTME VALLAVALITSUS VÄLJA KIRJALIKU  
ENAMPAKKUMISE LIIVAMÄE KÜLAS VANASAUNA TEE 54  
(k/t 24501:001:1827) kinnistu võõrandamiseks alghinnaga 55 000 eurot. 
Kinnistule on väljastatud projekteerimistingimused elamu püstitamiseks.
Kirjalike pakkumiste esitamise tähtajaks on 15.03.2021 kell 12.00. Enampak-
kumise raames esitatava ostupakkumise tagatisraha suuruseks määrati 

2750,00 eurot. Kinnisasja ostu-müügi lepingu sõlmimise kulud, sh. notari tasud ja riigilõivu, tasub 
täies ulatuses kinnisasja ostja. 

Kirjalikud pakkumised tuleb esitada paberkandjal postiaadressile Postijaama tee 7, Jõelähtme  
küla, Jõelähtme vald, Harjumaa. 

Vaata lisaks: joelahtme.kovtp.ee

PÄÄSTEAMET

Küttekoldeid on oluline 
regulaarselt ja korrekt-
selt hooldada, sest vas-

tasel juhul võib neist alguse saa-
da tulekahju.

Kütteperioodi eel ja ajal 
pea meeles
• Sinu kohustus on hoida hoo-

ne korsten ja tahmalõõrid 
pragudeta ja puhtad.

• Sina vastutad, et su kodu 
elektrijuhtmestik ja elektrili-

ne kodutehnika oleks terved 
ja korras.

• Suitsuandur aitab sul avasta-
da tulekahju selle alguses. 
Paigalda ka vingugaasiandur.

• Sa ei tohi jätta kütte- ja soo-
jendusseadmeid (pliite, ahje, 
katlaid, soojapuhureid jms) 
järelevalveta.

• Ära sulata külmunud torus-
tikku lahtise tulega.

Kütmisel pea meeles
• Pliiti, maja- või saunaahju 

tuleb kütta mõõdukalt. Liig-

kütmine 
on hoo-
n e t e 
s ü t t i -
mise üks 
l e v i n u -
maid põhju-
seid.

• Ahi hakkab soo-
ja andma alles siis, 
kui kütmisest on veidi aega 
möödas. Külmade ilmadega 
küta üks ahjutäis kaks kuni 
kolm korda päevas.

• Ära sulge siibrit liiga vara.

• Ära ehita ise 
küttesead-

meid, usal-
da see töö 

p o t t s e p a 
hooleks. Pot-

tseppade kon-
takte edastab 

päästeala infotele-
fon 1524. Pottseppa-

de kontakte on võimalik 
leida lehelt www.pott- 

sepad.ee
• Tuhka kogu jahtunult mitte-

põlevasse kaanega ämbrisse 

ja hoia hoonest ning põlev-
materjalist eemal.

• Ära ladusta põlevmaterjali 
küttekolde ees ega vahetus 
läheduses.

• Kui müüritud kütteseadmel 
esineb pragusid või sisselan-
genud telliseid, kutsu kohale 
kutsetunnistust omav pot-
tsepp. Selle kehtivust tuleb 
enne töö tellimist kindlasti 
kontrollida kutsekoja kodu-
lehel.

• Ahju peaks kütma kvaliteet-
se halupuuga. Võimalusel 

kasuta lehtpuid. Kui kütte-
koldesse visatakse halva kva-
liteediga küttematerjale, tu-
leb küttekeha tihedamini 
hooldada.

• Nii kamina kui ahju ukse ees 
peab olema tulekindlast ma-
terjalist kaitse. Uksega küt-
teseadme puhul vähemalt 40 
cm jagu koldeava ees ja 10 
cm külgedel ning ukseta küt-
teseadme puhul 75 cm kol-
deava ees ja 15 cm külgedel. 
Tulekindel ala olgu pigem 
suurem, kui väiksem. •

Ohutu kütmise meelespea

vald

Suusarajad ja uisuplatsid Jõeläht-
me vallas
• Loo spordihoone juures valgustatud  

terviserajal 0,5 km suusarada
• Kostivere kooli staadionil 0,6 km  

klassikarada
• Neeme kergliiklusteel 1,6 km suusa- 

rada
• Jõelähtme Golfi territooriumil 5,3 km  

suusarada (vaata www.egcc.ee)

Uisuplatsid
• Loo kooli ees parklas 
• Kostiveres töökoja tagusel platsil
• Kostivere kooli staadionil.

K A KO L UH I D
T

A

E

E

T

D

Jaanuari Jõelähtme 
vallaleht trükiti  

25. jaanuar 2021,  
eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
 28.–29. jaanuar 2021. 

Veebruari vallaleht läheb 
trükki  

22. veebruaril 2021, 
 eeldatav postkastidesse 

jõudmise aeg  
25.–26. veebruaril 2021. 

Kaastööde tähtaeg  
12. veebruar 2021.



NR 283 •  JAANUAR •  2021TEATED 10

112 Ajavahemikul 08.12.2020–19.01.2021   
registreeritud olulisemad juhtumid

Jõelähtme vallas on toimunud ja alustatud 7 kriminaalmenetlust:
• 18.01.2021 tekkis Loo aleviku Grossi poes kassajärjekorras verbaalne konflikt kahe meesterah-

va vahel, kuna üks meestest ei kandnud maski. Konflikt jätkus poest väljas, kus maski mitte kand-
nud meest löödi pudeliga pea piirkonda, millega tekitati kannatanule nähtavaid vigastusi.

• 24.12.2020 Loo alevikus tekitas meesterahvas tüli käigus abikaasale füüsilist valu ja kehavi-
gastusi, olles temaga lähisuhtes. Konflikti nägi pealt alaealine laps.

• Laekunud info  alusel alustati kriminaalmenetlus selle kohta, et Rebala külas tegeleb meeste-
rahvas suures koguses narkootilise aine käitlemisega.

• 06.01.2021 on Kaberneeme külast RMK vaheladudest varastatud 39 tihumeetrit kuusepalki, 
millega tekitatud varalist kahju 2512,38 eurot. 

• 14.12.2020 Iru külas helistati naisterahva telefonile numbrilt *****310310 ja tutvustati end 
Swedbank töötajana. Väideti, et keegi üritab varastada raha naise pangakaardilt ning paluti si-
sestada PIN-kood, et saaks paigaldada kaitseprogrammi. Naisterahvas sisestas PIN-koodi ja hil-
jem avastas, et tema kontolt on ära võetud 430 eurot.

• 23.12.2020 Võerdla külas Tallinna-Narva mnt 17. km-il juhtis meesterahvas mootorsõidukit vas-
tava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust omamata. Tegemist oli korduva rikkumisega, sest 
eelnevalt on isikut kahel korral väärteokorras karistatud mootorsõiduki juhtimise eest juhtimis-
õigust omamata.

• 19.01.2021 Uuskülas Jõelähtme vallas juhtis meesterahvas mootorsõidukit  alkoholijoobesei-
sundis.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil toimunud ja alustatud 86 väärteomenetlust:
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 78 korral. Tabati 53 kiiruseületa-
jat, neist 11 juhti ületasid lubatud sõidukiirust rohkem kui 40 km/h võrra. Vastutusele võeti kaks 
vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust mitte omanud juhti ja üks isik, kes lubas juhtimis-
õiguseta isiku mootorsõidukit juhtima. Samuti alustati väärteomenetlust ühe mootorsõidukijuhi 
suhtes, kes ületas lubatud alkoholi piirmäära (0,1–0,24mg/l).
Kolmel korral eksiti Autoveoseaduse ning kolmel korral Liikluskindlustuse seaduse nõuete vastu.
• 01.01.2021 tungis võõras isik Liivamäe külas eramaja aiaga piiratud ja väravaga suletud hoovi, 

torkas maa sisse ilutulestiku raketi ja lasi selle lendu. Juhtumi osas alustati väärteomenetlust.
Lähisuhtevägivald infona:
Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas infoteatena (st, et pole alustatud süüteo-
menetlust) neli lähisuhtevägivallajuhtumit.

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Registreeri: www.liisrosenberg.ee

Virve Liis Rosenberg
Online nõustamine,  

psühhoteraapia, meelerännakud 
                   

PSÜHHOLOOG KEHRASHubast soojust kõikidesse
kodudesse soovib

Teie korstnapühija!
info@akorsten.ee

tel 5648 3971

Harju EluHarju Elu13 8. jaanuar 2021 / aasta 1. nädal

• Kandiline kase-kuuse 130 €130 €
• ja kasebrikett otse tootjalt! 135 €135 €

• Turbabrikett 130 €130 €
• Premium pellet 6 ja 8 mm 190 €190 €
• Pakitud kivisüsi 240 €240 €
• Kase kaminapuu 30 cm 2,7 €2,7 €
• Kütteklotsid 2 €2 €

Vedu. Tel 506 8501506 8501

JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Jõelähtme Vallavalitsus võttis 14.01.2021 vastu korralduse 
nr 30 „Ülgase küla Kure tee 46 maaüksuse detailplaneeringu 
algatamine ja lähteülesande kinnitamine”.

Kure tee 46 maaüksus (katastritunnus: 24501:001:1804) 
asub Ülgase külas Kure tee ääres. Juurdepääs planeeringualale 
on munitsipaalomandis olevalt Kure teelt.

Planeeringualasse on haaratud ka Kivi tee 14 (katastritun-
nus: 24501:001:0936) ja Kivi tee 16 (katastritunnus: 
24501:001:0937) maaüksused, kuna nende katastripiirid ei 
vasta tegelikule olukorrale ja maaüksuste kasutusele ja detail-
planeeringuga saab neid korrastada. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on Kure tee 46 maaüksuse ja-
gamine maatulundusmaa kruntideks, Kivi tee 14 ja 16 kinnistu-
te piiride täpsustamine, ehitusõiguse ja hoonestustingimuste 
määramine maatulundusmaad teenindavate abihoonete kavan-
damiseks, juurdepääsu, tehnovarustuse lahendamine ja kesk-
konnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimi-
seks. Planeeritava ala suuruseks on ca 8,42 ha.

Detailplaneeringu algatamise taotlus on kehtiva üldplanee-
ringu kohane.

Korraldusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel doku-
mendiregistris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGUTE OSALISED KEHTETUKS  
TUNNISTAMISED
Loo alevik Kruusimäe detailplaneeringu kehtetuks tunnista-
mine Kruusimäe põik 4 // 4a kinnistu osas

Jõelähtme valla Loo aleviku Kruusimäe detailplaneering 
(edaspidi: detailplaneering) kehtestati 28.05.1998 Jõelähtme 
Vallavolikogu otsusega 116. Planeeringuga moodustati 2,17 ha 

suurusele alale 12 elamumaa krunti suurusega vahemikus 1527 
kuni 3014 ruutmeetrit ning määrati ehituslikud tingimused ja pla-
neeringuala kasutamiseks vajaliku taristu asukohad. Detailpla-
neeringuga on Kruusimäe põik 4//4a kinnistu suuruseks määra-
tud 3014 ruutmeetrit, sihtotstarbeks elamumaa, krundi täisehi-
tuse protsendiks 22, hoonestusala suuruseks 1760 ruutmeetrit 
ning korruselisuseks maksimaalselt 2,5 korrust.

Detailplaneering on Kruusimäe põik 4//4a kinnistu osas 
realiseeritud, on moodustatud katastriüksus, määratud maa 
sihtotstarve ning lisaks olemas olnud elamule on rajatud veel 
üks elamu ja abihooned. On kujunenud olukord, kus ühel kinnis-
tul asuvad mitmele omanikule kuuluvad elamud. Kinnistu oma-
nikud on esitanud detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise 
taotluse Kruusimäe põik 4//4a kinnistu osas eesmärgiga lõpe-
tada kaasomand ning moodustada uued katastriüksused vasta-
valt notariaalselt fikseeritud kasutuskorrale. Detailplaneering 
tunnistati kehtetuks Kruusimäe põik 4 // 4a kinnistu osas.

Jõelähtme küla Nigula I kinnistu detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine Manniva tee 9 kinnistu osas

Jõelähtme küla Nigula I kinnistu detailplaneering (edaspidi: 
detailplaneering) kehtestati Jõelähtme Vallavolikogu 14.10.2009 
otsusega nr 559. Planeeringuga moodustati 7,9 ha suurusele 
alale kaks elamumaa ja kaks maatulundusmaa krunti ning mää-
rati ehituslikud tingimused ja planeeringuala kasutamiseks vaja-
liku taristu asukohad. Detailplaneeringuga on Manniva tee 9 
kinnistu suuruseks määratud 7060 m2, sihtotstarbeks elamu-
maa, kavandatavate hoonete arvuks kaks hoonet (üks elamu ja 
üks abihoone), ehitisealuseks pinnaks 250 m2 ning korruselisu-
seks maksimaalselt kaks korrust.

Detailplaneering on osaliselt realiseeritud. Manniva tee 9 
kinnistu osas on moodustatud katastriüksus, määratud maa 
sihtotstarve ning 12.05.20l6 väljastas vallavalitsus korralduse-
ga nr 355 ehitusloa 183,7 m2 ehitisealuse pinnaga kahekorru-
selise ja 8,5 m kõrguse elamu ja 44,2 m2 ehitisealuse pinnaga 
4 m kõrguse abihoone püstitamiseks. Abihoone kohta on esita-
tud ehitustööde alustamise teatis. Kinnistu omanik on ehitusloa 

väljastamise hetkest vahetunud ning uus kinnistu omanik 
soovib rajada kinnistule kahekorruselise elamu asemel ühekor-
ruselise elamu ehitisealuse pinnaga ca 250 m2. Arvestades, et 
abihoonete ehitustöödega on juba alustatud, ei võimalda kehtiv 
detailplaneering uue omaniku soove realiseerida. Detailplanee-
ring tunnistati osaliselt kehtetuks eesmärgiga anda võimalus ra-
jada kinnistule detailplaneeringuga ettenähtust suurema ehiti-
sealuse pinna, kuid väiksema korruselisusega hoone.

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMINE
Maardu küla Reinu detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine

Jõelähtme valla Maardu küla Reinu detailplaneering (edaspi-
di: detailplaneering) kehtestati Jõelähtme Volikogu 30.11.2009 
otsusega nr 25. Detailplaneeringuga moodustati 20,8 ha suuru-
sele alale kaks krunti väikeelamute rajamiseks ning määrati ehi-
tuslikud tingimused ja planeeringuala kasutamiseks vajaliku ta-
ristu asukohad. Ülejäänud osa Reinu maaüksusest (ca 19,9ha) 
jäi planeeringulahenduse kohaselt endiselt kasutusse maatu-
lundusmaana koos oleva talumajapidamisega. Detailplaneerin-
gut ei ole realiseeritud. Kinnistu omanikud esitasid detailplanee-
ringu kehtetuks tunnistamise taotluse eesmärgiga lõpetada 
kaasomand ning moodustada Reinu maaüksusest kaks võrdset 
katastriüksust. Detailplaneering tunnistati kehtetuks.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIK VÄLJAPANEK
Iru küla, Saha-Loo tee 10 maaüksusele projekteerimistingi-

muste väljastamise eelnõu avalik väljapanek toimub 1.–
15.02.2021. Projekteerimistingimuste eelnõu on kättesaadav 
Jõelähtme valla kodulehel.

Saha-Loo tee 10 maaüksuse osas on Jõelähtme Vallavoliko-
gu 12.09.2006 otsusega nr 106 kehtestatud Iru küla, Lõo, Nur-
me ja Mäe maaüksuste detailplaneering. Projekteerimistingi-
mustega suurendatakse Saha-Loo tee 10 maaüksusele kavan-
datavate hoonete detailplaneeringu järgset maksimaalset kõr-
gust kuni 10% ulatuses.

vald

vald

VIRU-NIGULA SAEVESKI AS
Lääne-Virumaal

AEGVIIDU PUIT AS
Harjumaal 

VIIRATSI SAEVESKI AS
Viljandimaal

OSTAB

KUUSE- JA MÄNNIPALKI

www.nordwood.ee
tel 520 2709

Aivo.Kalmet@nordwood.ee
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Avaldame sügavat  
kaastunnet

LEHTE KASE  15.01.1927–19.12.2020

MATTI PÕLDIS  24.05.1940–19.12.2020

REIN VARES   13.07.1945–03.01.2021

SAIMA-ARMIDA PROMMIK 20.01.1933–07.01.2021

KAUR SAU  03.08.1979–07.01.2021

HARRI BUCHT  16.08.1940–10.01.2021

TOOMAS TALLERMANN 11.05.1958–10.01.2021

ANTS-PEETER TUSTI      27.05.1926–20.01.2021

95 17. jaanuar Kaberneeme küla 
ERNA EHA

92 29. jaanuar Uusküla 
LEONARD IDA

91 26. jaanuar Iru küla 
ELLEN AUN

89 05. jaanuar Loo alevik 
NIINA HOKKONEN

88 12. jaanuar Loo alevik 
UNO NEEM

87 16. jaanuar Loo alevik 
LAINE LAIMETS

87 30. jaanuar Ruu küla 
EVALD-ALEKSANDER ROOPA

86 27. jaanuar Loo alevik 
LINDA TAMM

85 27. jaanuar Sambu küla 
VIRVE JÄRVEKANN

84 13. jaanuar Loo alevik 
VIKTOR KÄÄR

84 30. jaanuar Loo alevik 
AHTI SUIMETS

82 05. jaanuar Iru küla 
VIIVI TALTS

82 25. jaanuar Loo alevik 
HELMI LUITVA

81 06. jaanuar Iru küla 
ANTS ELB

81 19. jaanuar Kaberneeme küla
EELE GUNDLACH

81 22. jaanuar Uusküla 
OLIANA SOROKINA

80 10. jaanuar Loo alevik 
KALJU ANDRESSON

80 23. jaanuar Loo alevik 
KALJU MULLAMAA

80 24. jaanuar Haapse küla 
ANNA MEŠKOVA

75 10. jaanuar Ülgase küla 
KAJA VIIRPALU

70 05. jaanuar Uusküla 
GENNADI SOLODOV

70 08. jaanuar Loo alevik 
IDA ALLVEE

70 11. jaanuar Jõelähtme küla  
LEA OSANIK

70 13. jaanuar Jägala küla 
MILVI MEIGAS

70 16. jaanuar Uusküla 
GALINA SOLODOVA

70 22. jaanuar Loo alevik 
REET ALLIKVERE

70 30. jaanuar Jägala küla 
ANNE-REET PASTAK

Jõelähtme valla uued kodanikud
09. detsember Margit ja Sander Rüngenen
tütar Sandra

12. detsember Kätlin Tamsalu ja Siim Alas
tütar Lisanne

25. detsember Maria Vassilevskaja ja Vladimir Vassilevski
poeg Mihail

31. detsember Dina ja Erki Veltmann
poeg Erik

31. detsember Maidi Meier ja Mart Vasser
tütar Mirtel

12. jaanuar Viktoria ja Erkko Karja
poeg Mark

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Südamlik kaastunne  
lähedastele

ANNA LAUSSOO
kaotuse puhul.

KÜ Saha tee 2

Mälestame endist  
külavanemat

ILMAR KAHU
04.04.1932–30.11.2020

ja avaldame kaastunnet 
omastele

Ihasalu külarahvas 
KÜ Saha tee 2

Südamlik kaastunne  
poegadele Tarmole ja  
Kaidole ning teistele  

lähedastele 

MATTI PÕLDIS
kaotuse puhul.

KÜ Saha tee 2

Südamlik kaastunne  
Priidule perega armsa ema

 LEHTE KASE
kaotuse puhul.

Rootsi-Kallavere Küla Selts

Avaldame sügavat kaastun-
net Jürile, Margusele ja Kai-

rele abikaasa ja ema

 EHA MAALA 
surma puhul.

Helve ja Maie lastega

Siiras kaastunne  
Mareki perele, Jürile ja  

teistele lähedastele kalli 

 SAIMA-ARMIDA 
PROMMIKU 
kaotuse puhul.

Endised ja praegused maja-
naabrid.

Südamlik kaastunne abi-
kaasale lastega

 HARRI BUCHTI 
kaotuse puhul.

Mälestame kauaaegset 
naabrit

KÜ Kuusiku 1 elanikud

Siiras kaastunne Raimo 
Saule perega kalli poja

 KAUR SAU  
surma puhul. 

Saviranna rahvas

Südamlik kaastunne Aivele 
ja Raimole kalli poja

KAUR SAU 
kaotuse puhul.

Mälestame head  
mälumängukaaslast

Jõelähtme Rahvamaja 
 mälumängurid

Aive ja Raimo pere, jagame 
teiega kalli 

KAURI 
kaotusvalu.

Taimi, Irja ja Urmase pere

Kõike võib mõelda, tahta ja loota,
kuid seda mis tuleb,
mitte keegi ei oota...

Tunneme kaasa Enele  
abikaasa 

TOOMASE 

kaotuse puhul.

Naabrid Miili, Kaja, Ilme ja 
Kurmet

Jah, enam ma tõesti ei tule…
kustus mu viimane südametuks
pilvevaikusest nüüd vaatan teie üle
sulgend mu taga on vaevane uks 

Kallid Aive ja Raimo perega,  
meie siiras kaastunne teile poja ja venna

 KAUR SAU  
raske kaotuse puhul.

Ansambel Briis

Maga vaikselt, puhka rahus,
öö on saabunud Sinule.
Maha jätsid mured-vaevad, 
mälestused kõigile.

Mälestame 

 SAIMA-ARMIDA PROMMIKUT  
Sügav kaastunne perekonnale

Ülgase külarahva poolt.

Maga vaikselt, puhka rahus –
südamed on Sinuga …
Mälestuste päiksekullas
jääd sa ikka meiega.

Sügav kaastunne Lennole, Väinole, Margitile  
ja Karlile kalli ema, abikaasa ja vanaema 

 HILJA AHMANI  
lahkumise puhul.

Manniva külarahvas

Mälestame kauaaegset 
Neeme küla elaniku ja 
avaldame kaastunnet  

lähedastele

ANTS-PEETER TUSTI
27.05.1926–20.01.2021

kaotuse puhul.

Neeme kogukond

vald

Neeme Kool pakub tööd  
KLASSIÕPETAJALE 

Tööle asumise aeg 1. märts 2021

SOBIVAL KANDIDAADIL ON: 
• kvalifikatsioonile vastav haridus;
• avatud meel ja koostööoskus.

MEIE ÕPETAJALE MEELDIB:
• tunda end väärtusliku osana ühtses kooliperes;
• töötada mere kaldal ilusas koolimajas;
• turgutada end suvel pika puhkusega.

Vajalikud dokumendid: CV esitada 10. veebruariks  
e-posti aadressil karin@neemekool.ee

Lasteaed Neeme Mudila
(asukohaga Männimäe tee 10, 

Neeme küla, Jõelähtme vald, Harjumaa 74226)

kuulutab välja konkursi  
kvalifikatsiooninõuetele vastava

LASTEAIAÕPETAJA (1,0) leidmiseks.
Tööle asumise aeg 1.02.2021. a

Avaldus, CV ning haridust tõendavate  
dokumentide koopiad saata  

e-postiga:pille.ellip@gmail.com.  
Info telefonil: 5390 0123
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ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

MÜÜK

• Müüa pellet alates 190 € / alus, 
kase RUF brikett alates 125 € / 
alus, küttepuud alates 45 € / rm. 
Transport tõstukiga hoovi. Head 
hinnad! Tel 600 0136, 520 0093, 
www.puu24.ee

• Müüa puitbrikett RUF  
115 € / 960 kg, pellet premium 6 ja 
8mm 170 € / 975kg, kütteklotsid 
2€ / kott, lepp ja kask kotis,  
tel 517 0257

• Müüa Pärnu jõeäärne talusüda, 
maad 2,2 ha, jõekallast 70 m, linna-
ni 12 km, hea ligipääs, naabrivalve, 
kaunis ja vaikne koht. 
80901:001:0279. Hind 60 000 €.  
Tel 507 2717

• Ettevõte Kostiveres müüb küttepuid. 
Müüa toores sanglepp. Mõõdud 30, 
38, 43, 50 cm Hind 45 eur/ruum. Hind 
sisaldab transporti Jõelähtmes ja lähi-
ümbruses. Koormasse kenasti laotud. 
Saadaval ka väiksemad kogused.  
Tel 5074008
• Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
Harjumaal. Tel 520 2190
• Müüa Harjumaal kolmemeetrist küt-
tepuud: hall lepp, must lepp, kask, ko-
haletoomisega. Miinimum kogus 15 ti-
humeetrit. Lisainfo tel +372 5829 3564
• Müüa konservikarbid, kaaned, kaane-
tajad, roostevabad autoklaavid.  
Tel 506 8501
• Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, 
nii toores kui kuiv, koos kohaletoomise-
ga. Tel 518 3927,  
tamps222@gmail.com
• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega. Lepp, sanglepp, kuiv lepp.  
Hinnad alates 40 € / rm. Lisainfo  
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com
• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, 
toored ja kuivad – lepp, sanglepp, 
kask. Kaminapuud 40 l võrgus (lepp, 
kask). Tel 509 6735, halukuller.ee
• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrk-
kotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com
• Teisaldatavate alumiiniumist katuse- 
redelite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee

OST

• Kulla, hõbeda kokkuost ja laenu 
andmine. Tel 631 0190 

• Igas seisus autode kokkuost ja 
ARKist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid, kui ka romusid. 
Tel 5823 8310, ostameautod.ee

• Soovime osta garaažiboksi Har-
jumaal. Tel +372 5558 8700,  
info@findmaster.ee

• Soovime osta kodu rajamiseks 
sobivat kinnistut Harjumaale, pak-
kuda võib nii elamumaad kui maa-
tulundusmaad. Tel +372 5558 8700, 
info@findmaster.ee

• Trigon Experts OÜ ostab kasva-
vat metsa ja metsakinnistuid, ka 
raiutuid ja hüpoteegiga.  
Tel 518 3927, info@trigonexperts.ee

• Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
• Ostame metsa- ja põllumaad üle Ees-
ti, sh koos hoonetega. Vaatame üle 
kõik pakkumised. Tõenäoliselt teeme 
parima hinna. Tel 5666 9006
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode / mootorrataste 
osi. Tel 510 2349
• Ostan garaažiboksi Loo alevikus või 
selle lähiümbruses. Kõik pakkumised 
on teretulnud. Tel 54511053

TEENUS

• Ehitusmehed teostavad järgmisi 
töid: kõikvõimalikud sisetööd, katu-
sed, puitkarkassmajad, kuurid, vun-
damendid, aiad, terrassid, katuse / 
fassaadi survepesu, akende-uste 
paigaldus. Tel 523 6803, Silvar,  
ehitusmehedharjumaal@gmail.com

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse!  
Meid saab kätte tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

• Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

• Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Uus teenus –  
lammutustööd! Küsige pakkumist 
tel 525 7443,  
www.remontjaviimistlus.ee,  
info@remontjaviimistlus.ee

• Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitus. Traktorid suur või väike + 
roxon. Majasisesed sanitaartehnili-
sed tööd. Tänavakivide paigaldus. 
Tel 5656 7690, Enno

• Lumetõrje katustelt.  
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

• F-Trans OÜ teostab reovee ära-
vedu Jõelähtme vallas. Tellimine ja 
info tel 506 5406, www.fekaal24.ee

• Pottsepa tööd. Pliitide, ahjude 
remont ja uute ehitus. Tähtajad lü-
hikesed, pensionäridele soodustus. 
Tel 5829 9949

• Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti. Tel 5689 
0125, kuldnoop@gmail.com
• Aedade ehitus, väravate, treppide, 
trepi- ning rõdupiirete valmistamine ja 
paigaldus. Metallkonstruktsioonide val-
mistamine. Tel 5306 1469, Silkroad OÜ, 
info@alaveremetall.eu
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee
• Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889
• Kolatakso 24/7. Vana mööbli, vana-
raua ja kodumasinate äravedu.  
Tel 554 7345
• Kolm kogenud remondimeest teevad 
sise- ja välistöid: kipsi-, plaatimis-,  
betooni- ja puidutööd, parketid, terras-
sid, katused, fassaadid, elektritööd, sa-
nitaartehnilised tööd. Kiire ja kvaliteet-
ne töö. Mõistlik hind. Tel 5835 9608
• Korstnapühkimine nõuetekohase ak-
tiga, ummistuste  likvideerimine ja küt-
tekollete remont. Korstende, ahjude, 
pliitide, kaminate ehitus ja remont.  
Töid teostavad litsenseeritud pottsepp 
ja korstnapühkija. Korstnapühkija tel: 
53724993 Pottsepp tel: 5648 2818
• Korstnapühkimise teenus, nõueteko-
hane akt. Tel 5553 8506,  
www.korstnakunst.ee,  
info@korstnakunst.ee
• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Katuserennide  
puhastus. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee
• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
• Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150 €. Sertifikaadiga paigal-
daja Kalev Lepistu.  
Lisainfo tel 5656 2191
• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega.  
Tel 5352 9476, www.miltongrupp.ee

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID
Prillitellijatele nägemise
 kontroll IGA PÄEV JA TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele
 LISASOODUSTUS!
SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

kuni
-50%

vald

Vannitubade
REMONT

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee


